

CONSORCIO CONSTRUCTOR 3IC S.A. DE C.V.

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No.: LO-50-GYR-050GYR976-N-03-2026

 TRABAJOS DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN EN LAS DIFERENTES UNIDADES
 MÉDICAS Y ADMINISTRATIVAS DEL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA
 DESCONCENTRADA ESTATAL AGUASCALIENTES. ZONA No. 2.

FECHA: 23/03/2026

FECHA DE INICIO: 10/04/2026

PLAZO DE EJECUCIÓN: 60 DÍAS NATURALES

Anexo 20 Catálogos de Conceptos

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
TRABAJOS DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN EN LAS DIFERENTES UNIDADES MÉDICAS Y ADMINISTRATIVAS DEL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA ESTATAL AGUASCALIENTES. ZONA No. 2.					
1	OC OBRA CIVIL				
1.1	01 PRELIMINARES Y TERRACERIA				
OC01-015-000	DEMOLICIÓN DE ELEMENTOS, MEDIDA EN SITIO, EJECUTADA EN FORMA MANUAL USANDO PICO, MARRO, CINCEL Y CUÑAS, INCLUYE: CARGO DIRECTO POR EL COSTO DE LA MANO DE OBRA REQUERIDA, LIMPIEZA DE ÁREA, CARGA Y ACARREO DEL ESCOMBRO INTERIOR Y FUERA DE OBRA AL BANCO DE TIRO, INDICADO POR EL INSTITUTO, EQUIPO DE SEGURIDAD, INSTALACIONES ESPECÍFICAS, DEPRECIACIÓN Y DEMÁS CARGOS DERIVADOS DEL USO DE HERRAMIENTA Y EQUIPO EN CUALQUIER ALTURA Y CUALQUIER NIVEL. Precio unitario: ** CERO PESOS 00/100 M.N. **		0.0000	\$ 0.00	\$ 0.00
OC01-015-045	DE MURO DE TABIQUE. DE 6 A 28 CM. DE ESPESOR. CON CADENAS, CASTILLOS, CORTE DE VARILLA Y RECUBRIMIENTOS. Precio unitario: ** CIENTO CUARENTA Y SEIS PESOS 50/100 M.N. **	m2	20.0000	\$ 146.50	\$ 2,930.00
OC01-015-090	DE MUROS DE TABLA-ROCA, CON POSTES Y CANALETAS. Precio unitario: ** CIENTO VEINTIDOS PESOS 04/100 M.N. **	m2	50.0000	\$ 122.04	\$ 6,102.00
OC01-015-110	DE APLANADO DE MEZCLA CEMENTO ARENA. Precio unitario: ** CIENTO CUARENTA Y SEIS PESOS 50/100 M.N. **	M2.	50.0000	\$ 146.50	\$ 7,325.00
OC01-015-125	DE RECUBRIMIENTOS VÍTREOS JUNTO CON EL ACABADO DE BASE, EN MURO. Precio unitario: ** CIENTO VEINTIDOS PESOS 04/100 M.N. **	m2	200.0000	\$ 122.04	\$ 24,408.00
OC01-015-150	DE PISOS CERAMICOS CON ADHESIVO Precio unitario: ** CIENTO CUATRO PESOS 66/100 M.N. **	m2	500.0000	\$ 104.66	\$ 52,330.00
OC01-018-000	RETIRO SIN RECUPERACIÓN. MEDIDO PREVIAMENTE. INCLUYE: CARGO DIRECTO POR EL COSTO DE LA MANO DE OBRA REQUERIDA, LIMPIEZA DE ÁREA, CARGA Y ACARREO INTERIOR DE ESCOMBRO AL BANCO DE OBRA INDICADO POR EL INSTITUTO, EQUIPO DE SEGURIDAD, INSTALACIONES ESPECÍFICAS, DEPRECIACIÓN Y DEMÁS DERIVADOS DEL USO DE HERRAMIENTA Y EQUIPO EN CUALQUIER NIVEL Precio unitario: ** CERO PESOS 00/100 M.N. **		0.0000	\$ 0.00	\$ 0.00
OC01-018-010	DE ZOCLO VINÍLICO Y ADHESIVO. Precio unitario: ** SETENTA Y TRES PESOS 25/100 M.N. **	M.	200.0000	\$ 73.25	\$ 14,650.00
OC01-018-040	DE IMPERMEABILIZANTE EXISTENTE, ADEMÁS DE ANTENAS, RESPIRADEROS Y/O SOPORTES DE ÁNGULO DE FIERRO Precio unitario: ** CIENTO QUINCE PESOS 07/100 M.N. **	m2	50.0000	\$ 115.07	\$ 5,753.50
OC01-085-000	ACARREO EN CAMIÓN. INCLUYE: CARGO DIRECTO POR EL COSTO DE LA MANO DE OBRA QUE INTERVENGA, COSTO HORARIO EFECTIVO, CARGA SEGÚN EL CASO, Y DESCARGA AL BANCO DE DESPERDICIO AUTORIZADO POR EL INSTITUTO, LIMPIEZA DE ÁREA, EQUIPO DE		0.0000	\$ 0.00	\$ 0.00

 DIEGO ALONSO LEMUS MARCHEBOUT
 APODERADO LEGAL
 CONSORCIO CONSTRUCTOR 3IC, SA DE CV


CONSORCIO CONSTRUCTOR 3IC S.A. DE C.V.

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No.: LO-50-GYR-050GYR976-N-03-2026

TRABAJOS DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN EN LAS DIFERENTES UNIDADES
MÉDICAS Y ADMINISTRATIVAS DEL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA
DESCONCENTRADA ESTATAL AGUASCALIENTES. ZONA No. 2.

FECHA: 23/03/2026

FECHA DE INICIO: 10/04/2026

PLAZO DE EJECUCIÓN: 60 DÍAS NATURALES

Anexo 20 Catálogos de Conceptos

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	SEGURIDAD, DEPRECIACIÓN Y DEMÁS DERIVADOS DEL USO DE HERRAMIENTA Y EQUIPO Precio unitario: ** CERO PESOS 00/100 M.N. **				
OC01-085-005	PRIMER KILÓMETRO, VOLUMEN MEDIDO EN BANCO DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN, CON CARGA A MANO. Precio unitario: ** DOSCIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS 84/100 M.N. **	M3.	35.6000	\$ 297.84	\$ 10,603.10
OC01-085-020	KILÓMETROS SUBSECUENTES. Precio unitario: ** TRES PESOS 02/100 M.N. **	m3/km	534.0000	\$ 3.02	\$ 1,612.68
Total de 01 PRELIMINARES Y TERRACERIA				\$	125,714.28
** CIENTO VEINTICINCO MIL SETECIENTOS CATORCE PESOS 28/100 M.N. **					

1.3 OC03 ESTRUCTURA DE ACERO

OC03-055-000	RECUBRIMIENTO DE PROTECCIÓN PRIMARIO Y DE ACABADO EN ELEMENTOS ESTRUCTURALES DE ACERO, INCLUYE: CARGO DIRECTO POR EL COSTO DE LOS MATERIALES Y MANO DE OBRA QUE INTERVENGAN. FLETES, DESPERDICIOS, Y ACARREOS HASTA EL LUGAR DE SU UTILIZACIÓN, MOVIMIENTOS, MANIOBRAS, SOLVENTES, CATALIZADOR, PINTURA ANTICORROSIVA, COMBUSTIBLES, MUESTREOS, PRUEBAS DE CONTROL DE CALIDAD ANTES DEL MONTAJE, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBRANTES FUERA DE OBRA, EQUIPO DE SEGURIDAD, INSTALACIONES ESPECÍFICAS, DEPRECIACIÓN Y DEMÁS CARGOS DERIVADOS DEL USO DE HERRAMIENTA Y EQUIPO. Precio unitario: ** CERO PESOS 00/100 M.N. **		0.0000	\$ 0.00	\$ 0.00
OC03-055-020	ACABADO TIPO RA-20 ALQUIDALICO EXENTO DE BREA CON ESPESOR DE 75 MICRÓMETROS (3 MILS.) APLICADA EN DOS CAPAS DE 38 MICRÓMETROS CADA UNA. Precio unitario: ** CIENTO OCHO PESOS 34/100 M.N. **	m2	100.0000	\$ 108.34	\$ 10,834.00
Total de OC03 ESTRUCTURA DE ACERO				\$	10,834.00
** DIEZ MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS 00/100 M.N. **					

1.4 OC04 ALBAÑILERIA

OC04-005-000	CADENA DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2. CON AGREGADO MÁXIMO DE 19 MM., INCLUYE; CARGO DIRECTO POR EL COSTO DE LOS MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA QUE INTERVENGAN, ELABORACIÓN DEL CONCRETO, FLETE A OBRA, DESPERDICIO, VERTIDO, ACARREO HASTA EL LUGAR DE SU UTILIZACIÓN, HABILITADO DEL ACERO DE REFUERZO, ANCLAJES, COLOCACIÓN, AMARRES, CIMBRADO, DESCIMBRADO, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBRANTES FUERA DE OBRA, EQUIPO DE SEGURIDAD, INSTALACIONES ESPECÍFICAS, DEPRECIACIÓN Y DEMÁS DERIVADOS DEL USO DE HERRAMIENTA Y EQUIPO EN CUALQUIER NIVEL. Precio unitario: ** CERO PESOS 00/100 M.N. **		0.0000	\$ 0.00	\$ 0.00
OC04-005-035	DE 15 X 20 CM. DE SECCIÓN, ARMADA CON 4 VARILLAS DEL No. 3 A.R. Y ESTRIBOS DEL No. 2 A CADA 20 CM. CON CIMBRA COMÚN. Precio unitario: ** QUINIENTOS VEINTINUEVE PESOS 49/100 M.N. **	M.	50.0000	\$ 529.49	\$ 26,474.50

DIEGO ALONSO LEMUS MARCHEBOUT
APODERADO LEGAL
CONSORCIO CONSTRUCTOR 3IC, SA DE CV



CONSORCIO CONSTRUCTOR 3IC S.A. DE C.V.

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No.: LO-50-GYR-050GYR976-N-03-2026

 TRABAJOS DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN EN LAS DIFERENTES UNIDADES
 MÉDICAS Y ADMINISTRATIVAS DEL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA
 DESCONCENTRADA ESTATAL AGUASCALIENTES. ZONA No. 2.

FECHA: 23/03/2026

FECHA DE INICIO: 10/04/2026

PLAZO DE EJECUCIÓN: 60 DIAS NATURALES

Anexo 20 Catálogos de Conceptos

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
OC04-010-000	CASTILLO DE CONCRETO F'C=150 Kg/Cm2. AGREGADO MÁXIMO DE 19 MM., INCLUYE: CARGO DIRECTO POR EL COSTO DE LOS MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA QUE INTERVENGAN, FLETE A OBRA, DESPERDICIO, ACARREO HASTA EL LUGAR DE SU UTILIZACIÓN, HABILITADO DEL ACERO DE REFUERZO, AMARRES CON ALAMBRE RECOCIDO DEL No. 18, ANCLAJES, CIMBRADO, DESCIMBRADO, ELABORACIÓN DEL CONCRETO, VERTIDO, VIBRADO, CURADO, PRUEBAS DE LABORATORIO, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBRANTES FUERA DE OBRA, EQUIPO DE SEGURIDAD, INSTALACIONES ESPECÍFICAS, DEPRECIACIÓN Y DEMÁS CARGOS DERIVADOS DEL USO DE HERRAMIENTA Y EQUIPO, EN CUALQUIER NIVEL. Precio unitario: ** CERO PESOS 00/100 M.N. **		0.0000	\$ 0.00	\$ 0.00
OC04-010-030	DE 15 X 15 CM. DE SECCIÓN, ARMADO CON 4 VARILLAS DEL No. 3 A.R. Y ESTRIBOS DEL No. 2 A CADA 20 CM., CON CIMBRA COMÚN. Precio unitario: ** CUATROCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE PESOS 82/100 M.N. **	M.	20.0000	\$ 459.82	\$ 9,196.40
OC04-050-000	MURO DE TABIQUE DE BARRO ROJO RECOCIDO ASENTADO CON MORTERO, INCLUYE: CARGO DIRECTO POR EL COSTO DE LOS MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA QUE INTERVENGAN, FLETE A OBRA, DESPERDICIO, ACARREO HASTA EL LUGAR DE SU UTILIZACIÓN, HUMEDECIDO, CORTE, AJUSTE, ELABORACIÓN DEL MORTERO, ELABORACIÓN Y ENTREGA DE PRUEBAS DE LABORATORIO (NMX-C-036-ONNCC-2004), LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBRANTES FUERA DE OBRA, EQUIPO DE SEGURIDAD, INSTALACIONES ESPECÍFICAS, DEPRECIACIÓN Y DEMÁS DERIVADOS DEL USO DE HERRAMIENTA Y EQUIPO, EN CUALQUIER NIVEL. Precio unitario: ** CERO PESOS 00/100 M.N. **		0.0000	\$ 0.00	\$ 0.00
OC04-050-005	DE 14 CM. DE ESPESOR, ACABADO COMÚN, CEMENTO ARENA 1:5. Precio unitario: ** SEISCIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS 72/100 M.N. **	M2.	50.0000	\$ 692.72	\$ 34,636.00
OC04-075-000	APLANADO EN MURO CON MORTERO, INCLUYE: CARGO DIRECTO POR EL COSTO DE LOS MATERIALES QUE INTERVENGAN, FLETE A OBRA, DESPERDICIO, ACARREO HASTA EL LUGAR DE SU UTILIZACIÓN, PICADO DE LAS ÁREAS DE CONCRETO, ELABORACIÓN DE MORTERO, MAESTREO, PERFILADO, REMATES, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBRANTES FUERA DE OBRA, EQUIPO DE SEGURIDAD, INSTALACIONES ESPECÍFICAS, DEPRECIACIÓN Y DEMÁS DERIVADOS DEL USO DE HERRAMIENTA Y EQUIPO, EN CUALQUIER NIVEL. Precio unitario: ** CERO PESOS 00/100 M.N. **		0.0000	\$ 0.00	\$ 0.00
OC04-075-005	CEMENTO ARENA 1:5, A PLOMO, ACABADO FINO, RÚSTICO O RUGOSO, 2 CM. DE ESPESOR. Precio unitario: ** DOSCIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS 49/100 M.N. **	M2.	150.0000	\$ 265.49	\$ 39,823.50
OC04-150-000	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE IMPERMEABILIZACIÓN, INCLUYE: CARGO DIRECTO POR EL COSTO DE LOS MATERIALES QUE INTERVENGAN, FLETE A OBRA, DESPERDICIO, ACARREO HASTA EL LUGAR DE SU		0.0000	\$ 0.00	\$ 0.00

 DIEGO ALONSO LEMUS MARCHEBOUT
 APODERADO LEGAL
 CONSORCIO CONSTRUCTOR 3IC, SA DE CV

 Av. Paseo Asunción 5205 Int. 13 C, Col. San Gerardo,
 CP 20342, Aguascalientes, Aguascalientes.

T. 33 2464 5056 y 33 3216 7714

E. administracion@elevaingenieria.com.mx



CONSORCIO CONSTRUCTOR 3IC S.A. DE C.V.

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No.: LO-50-GYR-050GYR976-N-03-2026

 TRABAJOS DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN EN LAS DIFERENTES UNIDADES
 MÉDICAS Y ADMINISTRATIVAS DEL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA
 DESCONCENTRADA ESTATAL AGUASCALIENTES. ZONA No. 2.

FECHA: 23/03/2026

FECHA DE INICIO: 10/04/2026

PLAZO DE EJECUCIÓN: 60 DIAS NATURALES

Anexo 20 Catálogos de Conceptos

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	UTILIZACIÓN, ELEVACIÓN SEGÚN EL CASO, LIMPIEZA DE SUPERFICIE, TRASLAPES SEGÚN EL CASO, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBANTES FUERA DE OBRA, EQUIPO DE SEGURIDAD, INSTALACIONES ESPECÍFICAS, DEPRECIACIÓN Y DEMÁS CARGOS DERIVADOS DEL USO DE HERRAMIENTA Y EQUIPO, EN CUALQUIER NIVEL. Precio unitario: ** CERO PESOS 00/100 M.N. **				
OC04-150-030	EN DUCTOS DE AIRE ACONDICIONADO A BASE DE SISTEMA LAMINAR "PRE FABRICADO" CON ASFALTOS MODIFICADOS, POLÍMEROS SINTÉTICOS Y MEMBRANAS DE REFUERZO DE ALTA ESTABILIDAD DIMENSIONAL, APLICADO A TERMOFUSIÓN, INCLUYE; CARGO DIRECTO POR EL COSTO DE LOS MATERIALES Y MANO DE OBRA QUE INTERVENGAN, DESPERDICIO, FLETE A OBRA, ACARREO HASTA EL LUGAR DE SU UTILIZACIÓN, ELEVACIÓN, LIMPIEZA Y PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE QUE DEBERÁ ESTAR. LISA, SECA, LIBRE DE OBSTÁCULOS, PROTUBERANCIAS, O DEPRESIONES, REFUERZO EN PUNTOS CRÍTICOS. Precio unitario: ** TRESCIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS 72/100 M.N. **	m2	150.0000	\$ 339.72	\$ 50,958.00
Total de OC04 ALBAÑILERIA				\$ 161,088.40	
** CIENTO SESENTA Y UN MIL OCHENTA Y OCHO PESOS 40/100 M.N. **					
1.5	OC05 ACABADOS				
OC05-010-000	MURO DIVISORIO DE TABLA-ROCA, INCLUYE; CARGO DIRECTO POR EL COSTO DE LOS MATERIALES Y MANO DE OBRA QUE INTERVENGAN, FLETE A OBRA, DESPERDICIO, ACARREO HASTA EL LUGAR DE SU UTILIZACIÓN, TRAZO Y NIVELACIÓN CON PLACAS FIJADAS, CON TORNILLOS AUTORROSCANTES A CADA 30 CM. PERIMETRALMENTE Y A CADA 60 CM. DE SEPARACIÓN EN REFUERZOS INTERMEDIOS A UN BASTIDOR CONSTRUÍDO A BASE DE CANALES Y POSTES DE LAMINA GALVANIZADA CAL. NO.26 Y ANCHOS DE ACUERDO A LO INDICADO, COLOCADOS A CADA 60 CM. FIJADOS A LA ESTRUCTURA Y UNIDOS SEGÚN PROCEDIMIENTO DEL FABRICANTE, ESQUINEROS, REBORDES, ALMACENAJE, ESTIBA, COLOCACIÓN, EMPLASTECIDO, CORTES, PERFILAR Y ABRIR HUECOS PARA INSTALACIONES, EMBOQUILLADOS, REFUERZOS PARA SALIDAS, JUNTAS DE CONTROL Y/O JUNTAS CONSTRUCTIVAS DONDE INDIQUE LA SUPERVISIÓN SEGÚN PROCEDIMIENTO DEL FABRICANTE, OBRAS DE PROTECCIÓN, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBANTES FUERA DE OBRA, EQUIPO DE SEGURIDAD, INSTALACIONES ESPECÍFICAS, DEPRECIACIÓN Y DEMÁS DERIVADOS DEL USO DE HERRAMIENTA Y EQUIPO, EN CUALQUIER NIVEL. Precio unitario: ** CERO PESOS 00/100 M.N. **		0.0000	\$ 0.00	\$ 0.00
OC05-010-015	DE 90 MM. DE ESPESOR, CON PLACA DE 13 MM. EN DOS CARAS, CON CANALES Y POSTES DE LAMINA DE 63.5 MM. DE ANCHO. Precio unitario: ** SEISCIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS 28/100 M.N. **	M2.	100.0000	\$ 647.28	\$ 64,728.00
OC05-060-000	ABRIR HUECOS EN FALSO PLAFÓN, PARA LÁMPARAS, DIFUSORES, REGISTROS, BOCINAS, INCLUYE; CARGO DIRECTO POR EL COSTO DE LOS MATERIALES Y MANO		0.0000	\$ 0.00	\$ 0.00

 DIEGO ALONSO LEMUS MARCHEBOUT
 APODERADO LEGAL
 CONSORCIO CONSTRUCTOR 3IC, SA DE CV

 Av. Paseo Asunción 5205 Int. 13 C, Col. San Gerardo,
 CP 20342, Aguascalientes, Aguascalientes.

T. 33 2464 5056 y 33 3216 7714

E. administracion@elevaingenieria.com.mx



CONSORCIO CONSTRUCTOR 3IC S.A. DE C.V.

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No.: LO-50-GYR-050GYR976-N-03-2026

 TRABAJOS DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN EN LAS DIFERENTES UNIDADES
 MÉDICAS Y ADMINISTRATIVAS DEL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA
 DESCONCENTRADA ESTATAL AGUASCALIENTES. ZONA No. 2.

FECHA: 23/03/2026

FECHA DE INICIO: 10/04/2026

PLAZO DE EJECUCIÓN: 60 DÍAS NATURALES

Anexo 20 Catálogos de Conceptos

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	DE OBRA QUE INTERVENGAN, FLETE A OBRA, DESPERDICIO, ACARREO HASTA EL LUGAR DE SU UTILIZACIÓN, TRAZO Y NIVELACIÓN, CORTE, PERFILADO, COLGANTES DE ALAMBRE GALVANIZADO CAL. 16, ALAMBRE GALVANIZADO PARA AMARRES CAL. 16, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBRANTES FUERA DE OBRA, EQUIPO DE SEGURIDAD, INSTALACIONES ESPECÍFICAS, DEPRECIACIÓN Y DEMÁS DERIVADOS DEL USO DE HERRAMIENTA Y EQUIPO, EN CUALQUIER NIVEL, MEDIDO PERIMETRALMENTE. Precio unitario: ** CERO PESOS 00/100 M.N. **				
OC05-060-005	DE TABLA-ROCA, REFORZANDO CON MOLDURA REBORDE DE LAMINA GALVANIZADA CALIBRE No: 26 Y POSTE DE LAMINA GALVANIZADA CALIBRE No: 26. Precio unitario: ** QUINIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS 67/100 M.N. **	m2	72.0000	\$ 551.67	\$ 39,720.24
OC05-075-000	SUMINISTRO Y REPOSICIÓN DE PLACA EN FALSO PLAFÓN, INCLUYE; CARGO DIRECTO POR EL COSTO DE LOS MATERIALES Y MANO DE OBRA QUE INTERVENGAN, FLETE A OBRA, DESPERDICIO, ACARREO HASTA EL LUGAR DE SU UTILIZACIÓN, DESMONTAR PLACA EXISTENTE, VERIFICAR NIVELES, COLGANTES, BASTIDOR, SUMINISTRO DE PLACA NUEVA, ELEVACIÓN, COLOCACIÓN, ACCESORIOS, CORTES, AJUSTES NECESARIOS, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBRANTES FUERA DE OBRA, EQUIPO DE SEGURIDAD, INSTALACIONES ESPECÍFICAS, DEPRECIACIÓN Y DEMÁS DERIVADOS DEL USO DE HERRAMIENTA Y EQUIPO, EN CUALQUIER NIVEL. Precio unitario: ** CERO PESOS 00/100 M.N. **		0.0000	\$ 0.00	\$ 0.00
OC05-075-005	DE TABLA-ROCA DE 13 CM. DE ESPESOR. Precio unitario: ** DOSCIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS 73/100 M.N. **	M2.	500.0000	\$ 267.73	\$ 133,865.00
OC05-085-000	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE RECUBRIMIENTO PÉTREO, VÍTREO O COMPRIMIDO EN MURO, INCLUYE; CARGO DIRECTO POR EL COSTO DE LOS MATERIALES Y MANO DE OBRA QUE INTERVENGAN, FLETE A OBRA, DESPERDICIO, ACARREO HASTA EL LUGAR DE SU UTILIZACIÓN, TRAZO, PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE, MAESTREO, ELABORACIÓN DE MORTERO EN OBRA EN SU CASO, CORTES, REMATES A 45° , EMBOQUILLADO, LECHAREADO, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBRANTES FUERA DE OBRA, EQUIPO DE SEGURIDAD, INSTALACIONES ESPECÍFICAS, DEPRECIACIÓN Y DEMÁS DERIVADOS DEL USO DE HERRAMIENTA Y EQUIPO, EN CUALQUIER NIVEL. Precio unitario: ** CERO PESOS 00/100 M.N. **		0.0000	\$ 0.00	\$ 0.00
OC05-085-075	DE LOSETA INTERCERAMIC Ó SIMILAR EN CALIDAD Y PRECIO, MODELO ABSOLUTE SUPER WHITE DE 60 X 60 CM, ASENTADO CON ADHESIVO PORCELÁNICO Y JUNTEADO CON BOQUILLA SIN ARENA, SOBRE REPELLADO DE MEZCLA . Precio unitario: ** UN MIL CIENTO TRECE PESOS 90/100 M.N. **	M2.	200.0000	\$ 1,113.90	\$ 222,780.00
OC05-100-000	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE RECUBRIMIENTO TEXTURIZADO A BASE DE RESINAS ACRÍLICAS PLASTIFICANTES CON COLOR INTEGRAL Y SELLADOR ACRÍLICO EN MURO, INCLUYE; CARGO DIRECTO POR EL		0.0000	\$ 0.00	\$ 0.00

 DIEGO ALONSO LEMUS MARCHEBOUT
 APODERADO LEGAL
 CONSORCIO CONSTRUCTOR 3IC, SA DE CV

 Av. Paseo Asunción 5205 Int. 13 C, Col. San Gerardo,
 CP 20342, Aguascalientes, Aguascalientes.

T. 33 2464 5056 y 33 3216 7714

E. administracion@elevaingenieria.com.mx



CONSORCIO CONSTRUCTOR 3IC S.A. DE C.V.

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No.: LO-50-GYR-050GYR976-N-03-2026

FECHA: 23/03/2026

FECHA DE INICIO: 10/04/2026

 TRABAJOS DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN EN LAS DIFERENTES UNIDADES
 MÉDICAS Y ADMINISTRATIVAS DEL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA
 DESCONCENTRADA ESTATAL AGUASCALIENTES. ZONA No. 2.

PLAZO DE EJECUCIÓN: 60 DÍAS NATURALES

Anexo 20 Catálogos de Conceptos

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	COSTO DE LOS MATERIALES Y MANO DE OBRA QUE INTERVENGAN, DESPERDICIO, FLETE A OBRA, ACARREO HASTA EL LUGAR DE SU UTILIZACIÓN, TRAZO, PROTECCIÓN DE SUPERFICIES ADYACENTES, MASKING TAPE Y PAPEL, PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE CON SELLADOR ACRÍLICO O A BASE DE ARENA SÍLICA SEGÚN EL CASO, REMATES Y BOQUILLAS, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBRESANTES FUERA DE OBRA, EQUIPO DE SEGURIDAD, INSTALACIONES ESPECÍFICAS, DEPRECIACIÓN Y DEMÁS DERIVADOS DEL USO DE HERRAMIENTA Y EQUIPO, EN CUALQUIER NIVEL. Precio unitario: ** CERO PESOS 00/100 M.N. **				
OC05-100-050	ACABADO TEXTURIZADO.	M2.	250.0000	\$ 254.70	\$ 63,675.00
	Precio unitario: ** DOSCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO PESOS 70/100 M.N. **				
OC05-125-000	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PISO PÉTREO, VÍTREO O COMPRIMIDO, INCLUYE; CARGO DIRECTO POR EL COSTO DE LOS MATERIALES Y MANO DE OBRA QUE INTERVENGAN, FLETE A OBRA, DESPERDICIO, ACARREO HASTA EL LUGAR DE SU UTILIZACIÓN, TRAZO A DOBLE HILO, MAESTREADO, NIVEL, PREPARACIÓN Y HUMEDECIDO DE LA SUPERFICIE, ELABORACIÓN DE MORTERO HECHO EN OBRA EN SU CASO, CORTES, REMATES, LECHAREADO, RETAPADO, PULIDO Y BRILLADO EN SU CASO, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBRESANTES FUERA DE OBRA, EQUIPO DE SEGURIDAD, INSTALACIONES ESPECÍFICAS, DEPRECIACIÓN Y DEMÁS DERIVADOS DEL USO DE HERRAMIENTA Y EQUIPO, EN CUALQUIER NIVEL.		0.0000	\$ 0.00	\$ 0.00
	Precio unitario: ** CERO PESOS 00/100 M.N. **				
OC05-125-130	DE LOSETA DE 60 X 60 CM. MARCA INTERCERAMIC Ó SIMILAR EN CALIDAD Y PRECIO, MOD. VANTAGIO MARCA, ASENTADO CON ADHESIVO PORCELÁNICO Y JUNTEADO CON BOQUILLA CON ARENA.	M2.	500.0000	\$ 739.47	\$ 369,735.00
	Precio unitario: ** SETECIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS 47/100 M.N. **				
OC05-220-000	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ZOCLO VINÍLICO ASENTADO CON ADHESIVO, INCLUYE; CARGO DIRECTO POR EL COSTO DE LOS MATERIALES Y MANO DE OBRA QUE INTERVENGAN, FLETE A OBRA, DESPERDICIO, ACARREO HASTA EL LUGAR DE SU UTILIZACIÓN, PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE, TRAZO, CORTES, DOBLECES, REMATES, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBRESANTES FUERA DE OBRA, EQUIPO DE SEGURIDAD, INSTALACIONES ESPECÍFICAS, DEPRECIACIÓN Y DEMÁS DERIVADOS DEL USO DE HERRAMIENTA Y EQUIPO, EN CUALQUIER NIVEL.		0.0000	\$ 0.00	\$ 0.00
	Precio unitario: ** CERO PESOS 00/100 M.N. **				
OC05-220-005	DE 7 CM. DE ANCHO Y 2 MM. DE ESPESOR.	M.	200.0000	\$ 35.84	\$ 7,168.00
	Precio unitario: ** TREINTA Y CINCO PESOS 84/100 M.N. **				
OC05-246-000	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE FORRO DE PLÁSTICO LAMINADO EN PUERTAS Y MUEBLES EL PRECIO INCLUYE; CARGO DIRECTO POR EL COSTO DE LOS MATERIALES Y MANO DE OBRA QUE INTERVENGAN, FLETE A OBRA, DESPERDICIO, ACARREO HASTA EL LUGAR DE SU UTILIZACIÓN, TRAZO, CORTES, HABILITADO, ARMADO,		1.0000	\$ 0.00	\$ 0.00

 DIEGO ALONSO LEMUS MARCHEBOUT
 APODERADO LEGAL
 CONSORCIO CONSTRUCTOR 3IC, SA DE CV

 Av. Paseo Asunción 5205 Int. 13 C, Col. San Gerardo,
 CP 20342, Aguascalientes, Aguascalientes.

T. 33 2464 5056 y 33 3216 7714

E. administracion@elevaingenieria.com.mx



CONSORCIO CONSTRUCTOR 3IC S.A. DE C.V.

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No.: LO-50-GYR-050GYR976-N-03-2026

FECHA: 23/03/2026

 TRABAJOS DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN EN LAS DIFERENTES UNIDADES
 MÉDICAS Y ADMINISTRATIVAS DEL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA
 DESCONCENTRADA ESTATAL AGUASCALIENTES. ZONA No. 2.

FECHA DE INICIO: 10/04/2026

PLAZO DE EJECUCIÓN: 60 DÍAS NATURALES

Anexo 20 Catálogos de Conceptos

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	AJUSTE, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBANTES FUERA DE OBRA, EQUIPO DE SEGURIDAD, INSTALACIONES ESPECÍFICAS, DEPRECIACIÓN Y DEMÁS DERIVADOS DEL USO DE HERRAMIENTA Y EQUIPO, EN CUALQUIER NIVEL. Precio unitario: ** CERO PESOS 00/100 M.N. **				
OC05-246-005	CON PLÁSTICO LAMINADO S.M.A. MARCA RALPH WILSON, FORMICA Ó SIMILAR, CON PEGAMENTO PARA MADERA. Precio unitario: ** NOVECIENTOS VEINTISIETE PESOS 42/100 M.N. **	m2	50.0000	\$ 927.42	\$ 46,371.00
OC05-250-000	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA VINÍLICA DE MARCA Y CALIDAD AUTORIZADA POR EL IMSS, INCLUYE: CARGO DIRECTO POR EL COSTO DE LOS MATERIALES Y MANO DE OBRA QUE INTERVENGAN, FLETE A OBRA, DESPERDICIO, ACARREO HASTA EL LUGAR DE SU UTILIZACIÓN, PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE, FONDEO, SELLADOR, RETAPADO, EMPLASTECIDO Y APLICACIÓN DE DOS CAPAS COMO MÍNIMO, PROTECCIÓN CON HULE, CINTA O PAPEL, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBANTES FUERA DE OBRA, EQUIPO DE SEGURIDAD, INSTALACIONES ESPECÍFICAS, DEPRECIACIÓN Y DEMÁS DERIVADOS DEL USO DE HERRAMIENTA Y EQUIPO, EN CUALQUIER NIVEL. Precio unitario: ** CERO PESOS 00/100 M.N. **		1.0000	\$ 0.00	\$ 0.00
OC05-250-003	PINTURA VINILICA EN INTERIORES Y EXTERIORES Precio unitario: ** CIENTO QUINCE PESOS 05/100 M.N. **	m2	500.0000	\$ 115.05	\$ 57,525.00
OC05-250-010	EN MUROS APLANADOS CON MEZCLA. Precio unitario: ** CIENTO QUINCE PESOS 05/100 M.N. **	M2.	150.0000	\$ 115.05	\$ 17,257.50
OC05-292-000	SUMINISTRO E INSTALACION DE MALLA EL PRECIO INCLUYE: COSTO DE LOS MATERIALES COSTO DEL EQUIPO, HERRAMIENTAS Y DEMAS INSUMOS QUE SE REQUIERAN PARA LA INSTALACION Precio unitario: ** CERO PESOS 00/100 M.N. **		1.0000	\$ 0.00	\$ 0.00
OC05-292-005	MALLA SOMBRA DE MALLA TEJIDA CON MONOFILAMENTO REDONDO DE POLITELENO Precio unitario: ** CIENTO TREINTA Y SEIS PESOS 50/100 M.N. **	m2	150.0000	\$ 136.50	\$ 20,475.00
OC05-292-010	MALLA PARA PROTECCION PALOMERA Precio unitario: ** TREINTA Y CUATRO PESOS 18/100 M.N. **	m2	150.0000	\$ 34.18	\$ 5,127.00
OC05-125-310	P-7 LOSETA CERÁMICA INTERCERAMIC LÍNEA VALPARAISO COLOR SEASHELL GRAY 20 x 20 CM COLOCADO CON ADHESIVO CREST PARA PISO Y JUNTAS SIN ARENA JUNTACREST REFORZADO CON ADITIVO ACRILICO BLANCO ADICREST-MP-PLUS, SOBRE FIRME DE CONCRETO NIVELADO. Precio unitario: ** SETECIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS 75/100 M.N. **	M2.	1.5167	\$ 735.75	\$ 1,115.91
OC05-133-000	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PISO CONDUCTIVO DE HULE O CLORURO DE POLIVINILO (P.V.C.) FABRICADO POR MEDIO DE EXTRUSIÓN DE UNA SOLA CAPA CON ESPESOR DE 2.00 MM. A 3.00 MM. CON UNA RESISTENCIA ENTRE 25,000 A 1,000,000 DE OHMS Y QUE CUMPLA CON LAS NORMAS DE CALIDAD ISO, DIN, LF, ASTM, BS., INCLUYE: CARGO DIRECTO POR EL COSTO DE LOS MATERIALES Y MANO DE OBRA QUE INTERVENGAN, FLETE A OBRA, DESPERDICIO, ACARREO HASTA EL		1.0000	\$ 0.00	\$ 0.00

 DIEGO ALONSO LEMUS MARCHEBOUT
 APODERADO LEGAL
 CONSORCIO CONSTRUCTOR 3IC, SA DE CV

 Av. Paseo Asunción 5205 Int. 13 C, Col. San Gerardo,
 CP 20342, Aguascalientes, Aguascalientes.

T. 33 2464 5056 y 33 3216 7714

E. administracion@elevaingenieria.com.mx



CONSORCIO CONSTRUCTOR 3IC S.A. DE C.V.

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No.: LO-50-GYR-050GYR976-N-03-2026

 TRABAJOS DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN EN LAS DIFERENTES UNIDADES
 MÉDICAS Y ADMINISTRATIVAS DEL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA
 DESCONCENTRADA ESTATAL AGUASCALIENTES. ZONA No. 2.

FECHA: 23/03/2026

FECHA DE INICIO: 10/04/2026

PLAZO DE EJECUCIÓN: 60 DIAS NATURALES

Anexo 20 Catálogos de Conceptos

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	LUGAR DE SU UTILIZACIÓN, LIMPIEZA Y PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE PARA RECIBIR ACABADO, ATERRIZAJE A RED DE TIERRA FÍSICA CON LAMINILLA DE COBRE SEGÚN ESPECIFICACIONES DEL IMSS, REMATES SOLDADOS ENTRE JUNTAS, CURVA PREMOLDEADA PARA FABRICACIÓN DE CURVA SANITARIA, APLICACIÓN DE SELLOS EPOXICOS BASE AGUA, EN PISOS, MUROS, ACCESOS Y CHAMBRANAS, PRUEBAS DE CONDUCTIVIDAD EN 8 PUNTOS, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBRESANTES FUERA DE OBRA, EQUIPO DE SEGURIDAD, INSTALACIONES ESPECÍFICAS, DEPRECIACIÓN Y DEMÁS CARGOS DERIVADOS DEL USO DE HERRAMIENTA Y EQUIPO, EN CUALQUIER NIVEL. Precio unitario: ** CERO PESOS 00/100 M.N. **				
OC05-133-075	P-10 PVC CONDUCTIVO EN ROLLO TARKET IQ TORO SC COLOR 3093 960 ROLLO DE 2 X 20 M Y 2 MM DE ESPESOR, SOBRE SUPERFICIE DE CONCRETO LIMPIO, SECO Y NIVELADO, ASENTADO CON ADHESIVO Y JUNTAS SOLDADAS SEGUN ESPECIFICACION DE PROVEEDOR. Precio unitario: ** UN MIL NOVECIENTOS TREINTA Y TRES PESOS 88/100 M.N. **	M2.	7.6600	\$ 1,933.88	\$ 14,813.52
OC05-135-000	ACABADO A BASE DE CLORURO DE POLIVINILO (P.V.C.), FABRICADO POR MEDIO DE EXTRUSIÓN, DE UNA SOLA CAPA, INCLUYE: CARGO DIRECTO POR EL COSTO DE LOS MATERIALES Y MANO DE OBRA REQUERIDA, FLETE A OBRA, COLOCACIÓN, DESPERDICIOS, ACARREO HASTA EL LUGAR DE SU UTILIZACIÓN, LIMPIEZA Y PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE, REMATES SOLDADOS ENTRE JUNTAS MEDIANTE SOLDADURA PARA P.V.C., CURVA PREMOLDEADA DE NEOPRENO PARA FABRICACIÓN DE CURVA SANITARIA, APLICACIÓN DE SELLOS EPOXICOS, BASE, AGUA, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBRESANTES FUERA DE OBRA, EQUIPO DE SEGURIDAD, INSTALACIONES ESPECÍFICAS, DEPRECIACIÓN Y DEMÁS CARGOS DERIVADOS DEL USO DE HERRAMIENTA Y EQUIPO EN CUALQUIER NIVEL. Precio unitario: ** CERO PESOS 00/100 M.N. **		1.0000	\$ 0.00	\$ 0.00
OC05-135-025	P-8 PVC EN ROLLO TARKET ECLIPSE PREMIUM SPIRIT 21020 978 ROLLO DE 2 x 20 M Y 2 MM DE ESPESOR COLOCAR SOBRE SUPERFICIE DE CONCRETO LIMPIO, SECO Y NIVELADO, ASENTADO CON ADHESIVO Y JUNTAS SOLDADAS SEGUN ESPECIFICACION DE PROVEEDOR. Precio unitario: ** UN MIL CIENTO OCHENTA Y TRES PESOS 57/100 M.N. **	M2.	18.5900	\$ 1,183.57	\$ 22,002.57
OC05-135-030	P-9 PVC EN ROLLO TARKET ECLIPSE PREMIUM SPIRIT 21020 773 ROLLO DE 2 x 20 M Y 2 MM DE ESPESOR COLOCAR SOBRE SUPERFICIE DE CONCRETO LIMPIO, SECO Y NIVELADO, ASENTADO CON ADHESIVO Y JUNTAS SOLDADAS SEGUN ESPECIFICACION DE PROVEEDOR. Precio unitario: ** UN MIL CIENTO OCHENTA Y TRES PESOS 57/100 M.N. **	M2.	41.8200	\$ 1,183.57	\$ 49,496.90
OC05-190-000	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PISO DE ADOQUÍN PÉTREO, COLOCADO SOBRE BASE DE ARENA DE 0.05 M. DE ESPESOR, COMPACTADO, HUMEDECIDO Y NIVELADO CON REGLA, CON UNA JUNTA DE 3 MM. ENTRE ADOQUINES, CEBADA CON ARENA, ESCOBILLANDO LA SUPERFICIE CON ARENA CERNIDA Y COMPACTANDO CON VIBRADOR DE PLACA Y RODILLOS DE HULE,		1.0000	\$ 0.00	\$ 0.00

 DIEGO ALONSO LEMUS MARCHEBOUT
 APODERADO LEGAL
 CONSORCIO CONSTRUCTOR 3IC, SA DE CV

 Av. Paseo Asunción 5205 Int. 13 C, Col. San Gerardo,
 CP 20342, Aguascalientes, Aguascalientes.

T. 33 2464 5056 y 33 3216 7714

E. administracion@elevaingenieria.com.mx



CONSORCIO CONSTRUCTOR 3IC S.A. DE C.V.

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No.: LO-50-GYR-050GYR976-N-03-2026

 TRABAJOS DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN EN LAS DIFERENTES UNIDADES
 MÉDICAS Y ADMINISTRATIVAS DEL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA
 DESCONCENTRADA ESTATAL AGUASCALIENTES. ZONA No. 2.

FECHA: 23/03/2026

FECHA DE INICIO: 10/04/2026

PLAZO DE EJECUCIÓN: 60 DIAS NATURALES

Anexo 20 Catálogos de Conceptos

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	INCLUYE: CARGO DIRECTO POR EL COSTO DE LOS MATERIALES QUE INTERVENGAN, FLETE A OBRA, DESPERDICIO, ACARREO HASTA EL LUGAR DE SU UTILIZACIÓN, TRAZO, CORTES, PREPARACIÓN Y RELIMITACIÓN DE LA SUPERFICIE PARA RECIBIR ACABADO, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBANTES FUERA DE OBRA, EQUIPO DE SEGURIDAD, INSTALACIONES ESPECÍFICAS, DEPRECIACIÓN Y DEMÁS CARGOS DERIVADOS DEL USO DE HERRAMIENTA Y EQUIPO. Precio unitario: ** CERO PESOS 00/100 M.N. **				
OC05-190-020	ARTIFICIAL DEL TIPO HEXAGONAL, BASALTEX O SIMILAR, DE 24 X 27.8 CM, COLOR GRIS CLARO, GRIS MEDIO Y GRIS OSCURO, COLOCADO SEGÚN DESPIECE INDICADO EN PLANO AOEDT-06, ASENTADO CON MORTERO CEMENTO ARENA 1:5 Precio unitario: ** SETECIENTOS DIECIOCHO PESOS 25/100 M.N. **	M2.	28.4200	\$ 718.25	\$ 20,412.67
OC05-210-000	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ZOCLO PÉTREO, INCLUYE: CARGO DIRECTO POR EL COSTO DE LOS MATERIALES Y MANO DE OBRA QUE INTERVENGAN, FLETE A OBRA, DESPERDICIO, ACARREO HASTA EL LUGAR DE SU UTILIZACIÓN, ELABORACIÓN DE MORTERO HECHO EN OBRA EN SU CASO, TRAZO, NIVELES, PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE, LECHAREADO, CORTES A 45°, BOQUILLAS, REMATES, CANTOS PULIDOS Y BOLEADOS, PULIDO Y BRILLADO EN SU CASO, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBANTES FUERA DE OBRA, EQUIPO DE SEGURIDAD, INSTALACIONES ESPECÍFICAS, DEPRECIACIÓN Y DEMÁS CARGOS DERIVADOS DEL USO DE HERRAMIENTA Y EQUIPO, EN CUALQUIER NIVEL. Precio unitario: ** CERO PESOS 00/100 M.N. **		1.0000	\$ 0.00	\$ 0.00
OC05-210-080	Z-2 ZOCLO DE LOSETA DE MÁRMOL TRAVERTINO JALAPA TRAVERTINO JALAPA 60X10X2 CM H= 0.10 M S.N.P.T. COLOCADO DE MANERA HORIZONTAL ASENTADO CON PEGAVITRO NIASA O SIMILAR SIMILAR. Precio unitario: ** TRESCIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS 08/100 M.N. **	M.	27.5000	\$ 348.08	\$ 9,572.20
OC05-222-000	ZOCLO SANITARIO, INCLUYE: CARGO DIRECTO POR EL COSTO DE LOS MATERIALES Y MANO DE OBRA QUE INTERVENGAN, FLETE A OBRA, DESPERDICIO, ACARREO HASTA EL LUGAR DE SU UTILIZACIÓN, TRAZO, CORTES, DOBLECES, ADHESIVOS, REMATES, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBANTES FUERA DE OBRA, EQUIPO DE SEGURIDAD, INSTALACIONES ESPECÍFICAS, DEPRECIACIÓN Y DEMÁS CARGOS DERIVADOS DEL USO DE HERRAMIENTA Y EQUIPO, EN CUALQUIER NIVEL. Precio unitario: ** CERO PESOS 00/100 M.N. **		1.0000	\$ 0.00	\$ 0.00
OC05-222-010	Z-4, Z-6 Y Z-7. INTEGRAL A PISO, DE PVC EN ROLLO MARCA TARKET ECLIPSE PREMIUM SPIRIT 21020 773, SOBRE SUPERFICIE DE CONCRETO CON PEGAMENTO BASE AGUA, CON CURVA SANITARIA, DE 10CM. Precio unitario: ** TRESCIENTOS QUINCE PESOS 43/100 M.N. **	M.	36.6400	\$ 315.43	\$ 11,557.36
OC05-222-015	Z-5. INTEGRAL A PISO, DE PVC CONDUCTIVO EN ROLLO MARCA TARKET IQ TORO SC 3093 960, SOBRE SUPERFICIE DE CONCRETO CON PEGAMENTO BASE AGUA. JUNTAS SOLDADAS SEGUN ESPECIFICACIÓN DE	M.	6.2500	\$ 297.71	\$ 1,860.69

 DIEGO ALONSO LEMUS MARCHEBOUT
 APODERADO LEGAL
 CONSORCIO CONSTRUCTOR 3IC, SA DE CV

 Av. Paseo Asunción 5205 Int. 13 C, Col. San Gerardo,
 CP 20342, Aguascalientes, Aguascalientes.

T. 33 2464 5056 y 33 3216 7714

E. administracion@elevaingenieria.com.mx



CONSORCIO CONSTRUCTOR 3IC S.A. DE C.V.

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No.: LO-50-GYR-050GYR976-N-03-2026

 TRABAJOS DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN EN LAS DIFERENTES UNIDADES
 MÉDICAS Y ADMINISTRATIVAS DEL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA
 DESCONCENTRADA ESTATAL AGUASCALIENTES. ZONA No. 2.

FECHA: 23/03/2026

FECHA DE INICIO: 10/04/2026

PLAZO DE EJECUCIÓN: 60 DÍAS NATURALES

Anexo 20 Catálogos de Conceptos

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	PROVEEDOR Y CON CURVA SANITARIA, DE 10CM. Precio unitario: ** DOSCIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS 71/100 M.N. **				
OC05-240-000	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ELEMENTOS DE SOBREPONER, INCLUYE; CARGO DIRECTO POR EL COSTO DE LOS MATERIALES Y MANO DE OBRA QUE INTERVENGAN, FLETE A OBRA, DESPERDICIO, ACARREO HASTA EL LUGAR DE SU UTILIZACIÓN, TRAZO, NIVELACIÓN, FIJACIÓN, PRUEBAS, AJUSTES, RESANES, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBRANTES FUERA DE OBRA, EQUIPO DE SEGURIDAD, INSTALACIONES ESPECÍFICAS, DEPRECIACIÓN Y DEMÁS DERIVADOS DEL USO DE HERRAMIENTA Y EQUIPO, EN CUALQUIER NIVEL. Precio unitario: ** CERO PESOS 00/100 M.N. **		1.0000	\$ 0.00	\$ 0.00
OC05-240-120	BARRA DE APOYO EN WC PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD HELVEX 68.6851.23. Precio unitario: ** DOS MIL SETECIENTOS OCHENTA PESOS 29/100 M.N. **	PZA.	1.0000	\$ 2,780.29	\$ 2,780.29
OC05-240-125	BARRA DE APOYO EN WC PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD HELVEX 68.6859.23 Precio unitario: ** DOS MIL SETECIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS 33/100 M.N. **	PZA.	1.0000	\$ 2,788.33	\$ 2,788.33
OC05-243-000	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE MAMPARAS PARA SANITARIOS CON ACABADO ESMALTADO HORNEADO, (PANELES, PUERTAS, PILASTRAS), A BASE DE LAMINA GALVANIZADA BONDERIZADA CAL. 22 MÍNIMO, CON PERFIL TUBULAR DE ACERO GALVANIZADO CAL. 20 MÍNIMO DE 1" X 1", CON PLACA INTERIOR DE ESPUMA DE POLIESTIRENO DE 1" Y TAPAS METÁLICAS PARA SELLAR ORILLAS. TERMINADO CON MOLDURA PERIMETRAL DE ACERO INOXIDABLE CAL No. 24 TIPO 304, ACABADO 3. LOS HERRAJES DE ACERO INOXIDABLE CALIBRE No. 12 TIPO 304, ACABADO PULIDO BRILLANTE, TORNILLOS DE ACERO INOXIDABLE, CABEZA PHILLIPS O SIMILAR EN 14" X 2" X 1/2". EXPANSORES DE 3/8" DE DIÁMETRO, BIRLOS Y TUERCAS CORRESPONDIENTES PARA FIJAR A PISO. TAQUETES DE PARED DE 1/4" Y TORNILLOS, TUERCAS OCULTOS GALVANIZADO EN MEDIDAS DE 1/4" X 3/8" INCLUYE: CARGO DIRECTO POR EL COSTO DE LOS MATERIALES Y MANO DE OBRA QUE INTERVENGAN, FLETE A OBRA, DESPERDICIO, ACARREO HASTA EL LUGAR DE SU UTILIZACIÓN, TRAZO, CORTE, HABILITADO, ARMADO, NIVELACIÓN, AJUSTES, PRUEBAS, RESANES, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBRANTES FUERA DE OBRA, EQUIPO DE SEGURIDAD, INSTALACIONES ESPECÍFICAS, DEPRECIACIÓN Y DEMÁS CARGOS DERIVADOS DEL USO DE HERRAMIENTA Y EQUIPO EN CUALQUIER NIVEL. Precio unitario: ** CERO PESOS 00/100 M.N. **		1.0000	\$ 0.00	\$ 0.00
OC05-243-195	MAMPARA SANILOCK, LINEA ESTANDAR 4200 CON ACABADO EN TABLERO DECORATIVO DE ALTA PRESION IMPREGNADO DE RESINAS FENOLICAS FENOLOCK COLOR GRIS CLARO S.M.A., CON ZOCLO DE ACERO INOXIDABLE DE 10 CM. DE ALTURA. DE 2.70 x 1.80 m. (CON 3 PUERTAS DE 0.61 x 1.50m). Precio unitario: ** CINCUENTA Y UN MIL DOSCIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS 39/100 M.N. **	PZA.	1.0000	\$ 51,234.39	\$ 51,234.39
OC05-243-200	MAMPARA SANILOCK, LINEA ESTANDAR 4200 CON ACABADO EN TABLERO DECORATIVO DE ALTA PRESION	PZA.	1.0000	\$ 35,049.20	\$ 35,049.20

 DIEGO ALONSO LEMUS MARCHEBOUT
 APODERADO LEGAL
 CONSORCIO CONSTRUCTOR 3IC, SA DE CV

 Av. Paseo Asunción 5205 Int. 13 C, Col. San Gerardo,
 CP 20342, Aguascalientes, Aguascalientes.

T. 33 2464 5056 y 33 3216 7714

E. administracion@elevaingenieria.com.mx



CONSORCIO CONSTRUCTOR 3IC S.A. DE C.V.

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No.: LO-50-GYR-050GYR976-N-03-2026

FECHA: 23/03/2026

FECHA DE INICIO: 10/04/2026

 TRABAJOS DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN EN LAS DIFERENTES UNIDADES
 MÉDICAS Y ADMINISTRATIVAS DEL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA

PLAZO DE EJECUCIÓN: 60 DÍAS NATURALES

DESCONCENTRADA ESTATAL AGUASCALIENTES. ZONA No. 2.

Anexo 20 Catálogos de Conceptos

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	IMPREGNADO DE RESINAS FENOLICAS FENOLOCK COLOR GRIS CLARO S.M.A., CON ZOCLO DE ACERO INOXIDABLE DE 10 CM. DE ALTURA. DE 1.825 x 1.80 m. (CON 2 PUERTAS DE 0.61 x 1.50m). Precio unitario: ** TREINTA Y CINCO MIL CUARENTA Y NUEVE PESOS 20/100 M.N. **				
OC05-243-205	MAMPARA SANILOCK, LINEA ESTANDAR 4200 CON ACABADO EN TABLERO DECORATIVO DE ALTA PRESION IMPREGNADO DE RESINAS FENOLICAS FENOLOCK COLOR GRIS CLARO S.M.A., CON ZOCLO DE ACERO INOXIDABLE DE 10 CM. DE ALTURA. DE 1.45 x 1.80 m. FIJO Precio unitario: ** DIECINUEVE MIL NOVECIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS 48/100 M.N. **	PZA.	4.0000	\$ 19,974.48	\$ 79,897.92
OC05-243-210	MAMPARA SANILOCK, LINEA ESTANDAR 4200 CON ACABADO EN TABLERO DECORATIVO DE ALTA PRESION IMPREGNADO DE RESINAS FENOLICAS FENOLOCK COLOR GRIS CLARO S.M.A., CON ZOCLO DE ACERO INOXIDABLE DE 10 CM. DE ALTURA. DE 1.20 x 1.80 m. (CON 1 PUERTA DE 0.61 x 1.50m). Precio unitario: ** VEINTIDOS MIL CIENTO TREINTA Y CUATRO PESOS 36/100 M.N. **	PZA.	2.0000	\$ 22,134.36	\$ 44,268.72
OC05-243-215	MAMPARA SANILOCK, LINEA ESTANDAR 4200 CON ACABADO EN TABLERO DECORATIVO DE ALTA PRESION IMPREGNADO DE RESINAS FENOLICAS FENOLOCK COLOR GRIS CLARO S.M.A., CON ZOCLO DE ACERO INOXIDABLE DE 10 CM. DE ALTURA. DE 1.425 x 1.80 m. FIJO Precio unitario: ** DIECINUEVE MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS 44/100 M.N. **	PZA.	2.0000	\$ 19,693.44	\$ 39,386.88
OC05-243-220	MAMPARA SANILOCK, LINEA ESTANDAR 4200 CON ACABADO EN TABLERO DECORATIVO DE ALTA PRESION IMPREGNADO DE RESINAS FENOLICAS FENOLOCK COLOR GRIS CLARO S.M.A., CON ZOCLO DE ACERO INOXIDABLE DE 10 CM. DE ALTURA. DE 0.925 x 1.80 m. (CON 1 PUERTAS DE 0.61 x 1.50m). Precio unitario: ** DIECINUEVE MIL CUARENTA Y DOS PESOS 99/100 M.N. **	PZA.	1.0000	\$ 19,042.99	\$ 19,042.99
OC05-243-225	MAMPARA SANILOCK, LINEA ESTANDAR 4200 CON ACABADO EN TABLERO DECORATIVO DE ALTA PRESION IMPREGNADO DE RESINAS FENOLICAS FENOLOCK COLOR GRIS CLARO S.M.A., CON ZOCLO DE ACERO INOXIDABLE DE 10 CM. DE ALTURA. DE 1.80 x 1.80 m. (CON 2 PUERTAS DE 0.61 x 1.50m). Precio unitario: ** VEINTINUEVE MIL TRESCIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS 55/100 M.N. **	PZA.	1.0000	\$ 29,338.55	\$ 29,338.55
OC05-250-000	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA VINÍLICA DE MARCA Y CALIDAD AUTORIZADA POR EL IMSS, INCLUYE; CARGO DIRECTO POR EL COSTO DE LOS MATERIALES Y MANO DE OBRA QUE INTERVENGAN, FLETE A OBRA, DESPERDICIO, ACARREO HASTA EL LUGAR DE SU UTILIZACIÓN, PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE, FONDEO, SELLADOR, RETAPADO, EMPLASTECIDO Y APLICACIÓN DE DOS CAPAS COMO MÍNIMO, PROTECCIÓN CON HULE, CINTA O PAPEL, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBRESANTES FUERA DE OBRA, EQUIPO DE SEGURIDAD, INSTALACIONES ESPECÍFICAS, DEPRECIACIÓN Y DEMÁS DERIVADOS DEL USO DE HERRAMIENTA Y EQUIPO, EN CUALQUIER NIVEL. Precio unitario: ** CERO PESOS 00/100 M.N. **		1.0000	\$ 0.00	\$ 0.00
OC05-250-055	R-1. EN MUROS APLANADOS CON MEZCLA, ACABADO SERROTEADO O RUGOSO, COMEX LÍNEA VINIMEX COLOR	M2.	367.9900	\$ 115.05	\$ 42,337.25

 DIEGO ALONSO LEMUS MARCHEBOUT
 APODERADO LEGAL
 CONSORCIO CONSTRUCTOR 3IC, SA DE CV

 Av. Paseo Asunción 5205 Int. 13 C, Col. San Gerardo,
 CP 20342, Aguascalientes, Aguascalientes.

T. 33 2464 5056 y 33 3216 7714

E. administracion@elevaingenieria.com.mx



CONSORCIO CONSTRUCTOR 3IC S.A. DE C.V.

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No.: LO-50-GYR-050GYR976-N-03-2026

FECHA: 23/03/2026

FECHA DE INICIO: 10/04/2026

 TRABAJOS DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN EN LAS DIFERENTES UNIDADES
 MÉDICAS Y ADMINISTRATIVAS DEL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA
 DESCONCENTRADA ESTATAL AGUASCALIENTES. ZONA No. 2.

PLAZO DE EJECUCIÓN: 60 DÍAS NATURALES

Anexo 20 Catálogos de Conceptos

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	AJUAR 008-01. Precio unitario: ** CIENTO QUINCE PESOS 05/100 M.N. **				
OC05-250-060	R-2. EN MUROS APLANADOS CON MEZCLA, ACABADO SERROTEADO O RUGOSO, COMEX LÍNEA VINIMEX COLOR MOLY A5-10 Precio unitario: ** CIENTO QUINCE PESOS 05/100 M.N. **	M2.	12.9400	\$ 115.05	\$ 1,488.75
OC05-250-065	R-4. EN MUROS APLANADOS CON MEZCLA, COREV LÍNEA SANIPAIN H COLOR F021. Precio unitario: ** DOSCIENTOS SESENTA Y UN PESOS 89/100 M.N. **	M2.	119.3600	\$ 261.89	\$ 31,259.19
OC05-250-070	R-7. EN MUROS APLANADOS CON MEZCLA, COMEX LÍNEA VINIMEX COLOR MICROFONO 312-03. Precio unitario: ** CIENTO QUINCE PESOS 05/100 M.N. **	M2.	83.2600	\$ 115.05	\$ 9,579.06
OC05-250-075	PL-2. EN FALSO PLAFÓN CON PLACAS PREFABRICADAS PINTURA VINIL-ACRÍLICA COMEX VINIMEX COLOR BLANCO. Precio unitario: ** CIENTO QUINCE PESOS 05/100 M.N. **	M2.	220.2100	\$ 115.05	\$ 25,335.16
OC05-250-080	PL-5. EN FALSO PLAFÓN CON PLACAS PREFABRICADAS, COREV LÍNEA SANIPAIN H COLOR F021. Precio unitario: ** DOSCIENTOS SESENTA Y UN PESOS 89/100 M.N. **	M2.	7.6600	\$ 261.89	\$ 2,006.08
OC05-255-000	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA DE ESMALTE DE MARCA Y CALIDAD CUMPLIENDO CON LAS NORMAS APLICABLES DE LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DEL IMSS, INCLUYE; CARGO DIRECTO POR EL COSTO DE LOS MATERIALES Y MANO DE OBRA QUE INTERVENGAN, FLETE A OBRA, DESPERDICIO, ACARREO HASTA EL LUGAR DE SU UTILIZACIÓN, APLICACIÓN DE DOS CAPAS COMO MÍNIMO, LIMPIEZA DE LA SUPERFICIE, RETAPADO, EMPLASTECIDO Y LIJADO EN SU CASO, SELLADOR, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBRANTES FUERA DE OBRA, EQUIPO DE SEGURIDAD, INSTALACIONES ESPECÍFICAS, DEPRECIACIÓN Y DEMÁS DERIVADOS DEL USO DE HERRAMIENTA Y EQUIPO, EN CUALQUIER NIVEL. Precio unitario: ** CERO PESOS 00/100 M.N. **		1.0000	\$ 0.00	\$ 0.00
OC05-255-051	EN HERRERÍA, PINTURA POR LOS DOS LADOS Y MEDIDA POR UN LADO, PREVIA APLICACIÓN DE PRIMER ANTICORROSIVO. Precio unitario: ** CIENTO CINCUENTA Y OCHO PESOS 90/100 M.N. **	M2.	74.0400	\$ 158.90	\$ 11,764.96
OC05-255-110	R-8. EN MUROS APLANADOS CON MEZCLA, COMEX LÍNEA AQUA 100 TOTAL COLOR MICROFONO 312-03. Precio unitario: ** CIENTO CINCUENTA Y OCHO PESOS 90/100 M.N. **	M2.	47.3700	\$ 158.90	\$ 7,527.09
OC05-255-120	PL-3. EN FALSO PLAFÓN CON PLACAS PREFABRICADAS, COMEX AQUA 100 TOTAL COLOR BLANCO. Precio unitario: ** CIENTO CINCUENTA Y OCHO PESOS 90/100 M.N. **	M2.	40.6600	\$ 158.90	\$ 6,460.87
OC05-255-125	EN ESCALERA MARINA, PREVIA APLICACIÓN DE PRIMER ANTICORROSIVO. Precio unitario: ** CIENTO CINCUENTA Y OCHO PESOS 90/100 M.N. **	M2.	0.7700	\$ 158.90	\$ 122.35
OC05-255-130	ANTICORROSIVO, EN CONTRAMARCOS DE LAMINA NEGRA DE HASTA 0.40 M. DE DESARROLLO. Precio unitario: ** SESENTA Y CINCO PESOS 52/100 M.N. **	M.	102.0900	\$ 65.52	\$ 6,688.94
OC05-265-000	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA EPÓXICA DE MARCA Y CALIDAD AUTORIZADA POR EL IMSS, INCLUYE;		1.0000	\$ 0.00	\$ 0.00

 DIEGO ALONSO LEMUS MARCHEBOUT
 APODERADO LEGAL
 CONSORCIO CONSTRUCTOR 3IC, SA DE CV

 Av. Paseo Asunción 5205 Int. 13 C, Col. San Gerardo,
 CP 20342, Aguascalientes, Aguascalientes.

T. 33 2464 5056 y 33 3216 7714

E. administracion@elevaingenieria.com.mx



CONSORCIO CONSTRUCTOR 3IC S.A. DE C.V.

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No.: LO-50-GYR-050GYR976-N-03-2026

FECHA: 23/03/2026

FECHA DE INICIO: 10/04/2026

 TRABAJOS DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN EN LAS DIFERENTES UNIDADES
 MÉDICAS Y ADMINISTRATIVAS DEL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA

PLAZO DE EJECUCIÓN: 60 DIAS NATURALES

DESCONCENTRADA ESTATAL AGUASCALIENTES. ZONA No. 2.

Anexo 20 Catálogos de Conceptos

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	CARGO DIRECTO POR EL COSTO DE LOS MATERIALES Y MANO DE OBRA QUE INTERVENGAN, FLETE A OBRA, DESPERDICIO, ACARREO HASTA EL LUGAR DE SU UTILIZACIÓN, PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE, SELLADOR, RETAPADO, EMPLASTECIDO, LIMPIEZA PREVIA DE LA SUPERFICIE, APLICACIÓN DE DOS CAPAS COMO MÍNIMO APLICADA CON PISTOLA, BROCHA O RODILLO, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBANTES FUERA DE OBRA, EQUIPO DE SEGURIDAD, INSTALACIONES ESPECÍFICAS, DEPRECIACIÓN Y DEMÁS DERIVADOS DEL USO DE HERRAMIENTA Y EQUIPO, EN CUALQUIER NIVEL. Precio unitario: ** CERO PESOS 00/100 M.N. **				
OC05-265-020	EN FRANJAS DE 10 CM. DE ANCHO, PARA SEÑALAMIENTO DE ESTACIONAMIENTO Y CASA DE MAQUINAS. Precio unitario: ** NOVENTA Y TRES PESOS 95/100 M.N. **	M.	26.9300	\$ 93.95	\$ 2,530.07
OC05-265-045	EN PISOS DE CONCRETO. Precio unitario: ** NOVECIENTOS CUARENTA PESOS 14/100 M.N. **	M2.	37.2800	\$ 940.14	\$ 35,048.42
OC05-286-000	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CORTINA DE TELA ANTIBACTERIANA; CONFECCIONADA CON HILO PRE-ENCOGIDO, ENCOGIMIENTO MÍNIMO, CON TRATAMIENTO ANTIBACTERIAL, RESISTENTE A LA FRICCIÓN. (30, 000 DOUBE RUBS). RESISTENTE A LAS MANCHAS, A LA FLAMA, A LA DECOLORACIÓN, BAJA GENERACIÓN DE HUMO. INCLUYE: CARGO DIRECTO POR EL COSTO DE LOS MATERIALES Y MANO DE OBRA QUE INTERVENGAN, CORTINEROS CONSTRUIDOS CON RIELES RECTOS Y CURVOS DE P. V. C. Ó ALUMINIO ESMALTADO A FUEGO, EN COLOR MATE. DE 30 X 30 MM. FIJADOS A PLAFÓN CON TORNILLOS MARIPOSA DE 2" X 1/4" A CADA 40 CM. CARRETILLA DE VINIL DE P.V.C. RÍGIDO, CON GANCHO INTEGRADO, RUEDAS INCLINADAS, Y RIN AUTO LUBRICANTE. TAPA REMOVIBLE, EMPALMES OCULTOS, OJILLOS DE ALUMINIO DE 1/2" DE DIÁMETRO, CINTAS DE ALGODÓN DE 1 1/4", FLETE A OBRA, ACARREO HASTA EL LUGAR DE SU UTILIZACIÓN, TRAZO, CORTES, DOBLADILLOS, PLIEGUES, HECHURA, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBANTES FUERA DE OBRA, EQUIPO DE SEGURIDAD, INSTALACIONES ESPECÍFICAS, DEPRECIACIÓN Y DEMÁS DERIVADOS DEL USO DE HERRAMIENTA Y EQUIPO EN CUALQUIER NIVEL. Precio unitario: ** CERO PESOS 00/100 M.N. **		1.0000	\$ 0.00	\$ 0.00
OC05-286-005	DE TELA. 100 % POLIÉSTER. Precio unitario: ** UN MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS 33/100 M.N. **	M2.	14.4800	\$ 1,866.33	\$ 27,024.46
Total de OC05 ACABADOS				\$ 1'692,218.48	
** UN MILLON SEISCIENTOS NOVENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS DIECIOCHO PESOS 48/100 M.N. **					

1.6
06 HERRERIA

OC06-005-000	SUMINISTRO, FABRICACIÓN Y COLOCACIÓN DE HERRERÍA EN CUALQUIER NIVEL, INCLUYE; CARGO DIRECTO POR EL COSTO DE LOS MATERIALES Y MANO DE OBRA QUE INTERVENGAN, FLETE A OBRA, DESPERDICIO, ACARREO HASTA EL LUGAR DE SU UTILIZACIÓN, TRAZO Y NIVELACIÓN, DOBLECES, CORTE, ENERGÍA ELÉCTRICA, OXÍGENO Y ACETILENO, SOLDADO,		1.0000	\$ 0.00	\$ 0.00
--------------	---	--	--------	---------	---------

 DIEGO ALONSO LEMUS MARCHEBOUT
 APODERADO LEGAL
 CONSORCIO CONSTRUCTOR 3IC, SA DE CV

 Av. Paseo Asunción 5205 Int. 13 C, Col. San Gerardo,
 CP 20342, Aguascalientes, Aguascalientes.

T. 33 2464 5056 y 33 3216 7714

E. administracion@elevaingenieria.com.mx



CONSORCIO CONSTRUCTOR 3IC S.A. DE C.V.

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No.: LO-50-GYR-050GYR976-N-03-2026

 TRABAJOS DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN EN LAS DIFERENTES UNIDADES
 MÉDICAS Y ADMINISTRATIVAS DEL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA
 DESCONCENTRADA ESTATAL AGUASCALIENTES. ZONA No. 2.

FECHA: 23/03/2026

FECHA DE INICIO: 10/04/2026

PLAZO DE EJECUCIÓN: 60 DIAS NATURALES

Anexo 20 Catálogos de Conceptos

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	SOLDADURA, ELECTRODOS, ESMERILADO, RESANES, PINTURA ANTICORROSIVA PRIMARIA EN SU CASO, HABILITADO, ARMADO, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBRANTES FUERA DE OBRA, EQUIPO DE SEGURIDAD, INSTALACIONES ESPECÍFICAS, DEPRECIACIÓN Y DEMÁS DERIVADOS DEL USO DE HERRAMIENTA Y EQUIPO. Precio unitario: ** CERO PESOS 00/100 M.N. **				
OC06-005-005	INTERIOR O EXTERIOR, CON PERFIL DE SECCIÓN TUBULAR DE LAMINA NEGRA CALIBRE No. 18, INCLUYE: HERRAJES. Precio unitario: ** SETENTA Y SIETE PESOS 29/100 M.N. **	KG.	200.0000	\$ 77.29	\$ 15,458.00
OC06-005-015	EXTERIOR EN PUERTA, VENTANA, CANCEL, MOLDURA, REMATE, BOTAGUA, ZOCLO, CON PERFIL DE SECCIÓN TUBULAR DE LAMINA NEGRA CALIBRE No. 18, INCLUYE: HERRAJES. Precio unitario: ** SETENTA Y SIETE PESOS 29/100 M.N. **	KG.	200.0000	\$ 77.29	\$ 15,458.00
OC06-005-020	EN CONTRAMARCO, REJA, PUERTA, CON PERFIL DE SECCIÓN TUBULAR DE LAMINA NEGRA CALIBRE No.18, CON HERRAJES. Precio unitario: ** SETENTA Y SIETE PESOS 29/100 M.N. **	KG.	42.8800	\$ 77.29	\$ 3,314.20
OC06-005-031	DE TUBO DE DIFERENTES DIÁMETROS, CED. 40, 30 Y 80. Precio unitario: ** TREINTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS 65/100 M.N. **	TON.	2.0000	\$ 35,639.65	\$ 71,279.30
OC06-005-045	EN GOTERO, TAPAJUNTAS Y MOLDURA CON PERFIL DE SECCIÓN DE ACUERDO AL PROYECTO, DE LAMINA GALVANIZADA CALIBRE No. 22. Precio unitario: ** CINCUENTA Y CINCO PESOS 72/100 M.N. **	KG.	98.3600	\$ 55.72	\$ 5,480.62
OC06-005-060	EN SOPORTE P/CANCEL, CON PERFIL DE SECC. ESTRUCTURAL., CON ANGULO DE 1 1/2 X 3/16" EN 1.35 M. ALTO A.C. 1.80 M., CON TIRA DE MADERA DE 1 A 4 X 3/4" S/LABRAR NI CANTE. Precio unitario: ** CIENTO TREINTA PESOS 99/100 M.N. **	PZA.	62.0000	\$ 130.99	\$ 8,121.38
OC06-005-075	EN ESCALERA MARINA DE 40 CM. DE ANCHO, CON PERFIL DE SECCIÓN ESTRUCTURAL, TUBO NEGRO DE 1 1/2" DE DIÁMETRO Y ESCALONES A CADA 30 CM. Precio unitario: ** OCHOCIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS 22/100 M.N. **	M.	3.5700	\$ 837.22	\$ 2,988.88
OC06-005-095	BARANDAL A 75CM. Y 90 CM. DE ALTURA NORMA DE ACCESIBILIDAD IMSS ND-14, N-COMP.8 A BASE DE PERFIL TUBULAR DE 38 MM. DE DIÁMETRO DE ACERO INOXIDABLE DE ACABADO APARENTE, SUJETO A PISO A CADA 2.00M. Precio unitario: ** QUINIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS 66/100 M.N. **	M.	30.0000	\$ 596.66	\$ 17,899.80
OC06-005-110	DE PERFILES LAMINADOS LIGEROS. ÁNGULOS, CANALES, SOLERAS, CUADRADOS, REDONDOS. Precio unitario: ** TREINTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS VEINTE PESOS 52/100 M.N. **	Ton	2.0000	\$ 34,520.52	\$ 69,041.04
OC06-005-115	PASO PARA CISTERNA A BASE DE TUBO DE ACERO AL CARBÓN DE 6" (150MM) CED. 40 UNIDO A PLACA DE ACERO DE 50X50 CMS X 1/4" CON SOLDADURA E-7018 AHOGADA Y ANCLADA EN MURO DE CISTERNA, Precio unitario: ** DOCE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS 02/100 M.N. **	PZA.	1.0000	\$ 12,995.02	\$ 12,995.02
OC06-005-131	ESCOTILLA DE 1.00M x 1.00 M, CON PERFIL DE SECCIÓN ESTRUCTURAL, ANGULO Y TAPA DE LAMINA NEGRA CAL	PZA.	1.0000	\$ 5,974.33	\$ 5,974.33

 DIEGO ALONSO LEMUS MARCHEBOUT
 APODERADO LEGAL
 CONSORCIO CONSTRUCTOR 3IC, SA DE CV

 Av. Paseo Asunción 5205 Int. 13 C, Col. San Gerardo,
 CP 20342, Aguascalientes, Aguascalientes.

T. 33 2464 5056 y 33 3216 7714

E. administracion@elevaingenieria.com.mx



CONSORCIO CONSTRUCTOR 3IC S.A. DE C.V.

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No.: LO-50-GYR-050GYR976-N-03-2026

FECHA: 23/03/2026

FECHA DE INICIO: 10/04/2026

 TRABAJOS DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN EN LAS DIFERENTES UNIDADES
 MÉDICAS Y ADMINISTRATIVAS DEL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA
 DESCONCENTRADA ESTATAL AGUASCALIENTES. ZONA No. 2.

PLAZO DE EJECUCIÓN: 60 DÍAS NATURALES

Anexo 20 Catálogos de Conceptos

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	14 TROQUELADA. Precio unitario: ** CINCO MIL NOVECIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS 33/100 M.N. **				
OC06-005-132	TAPA PARA REGISTRO DE CISTERNA DE 0.80 x 0.80 M, CON PERFIL DE SECCIÓN ESTRUCTURAL, ANGULO Y TAPA DE LAMINA NEGRA CAL 14 TROQUELADA. Precio unitario: ** DOS MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS 01/100 M.N. **	PZA.	2.0000	\$ 2,987.01	\$ 5,974.02
OC06-005-133	TAPA PARA CÁRCAMO SECO DE 1.75 x 1.10 M, A BASE DE REJILLA TIPO IRVING FABRICADA CON SOLERA DE Fo. No. DE 1 1/2" x 1/4" @ 5 cm EN AMBOS SENTIDOS, CON PRIMER ANTICORROSIVO. INCLUYE ESCOTILLA DEL MISMO MATERIAL DE 0.60 x 0.60 M. Precio unitario: ** CINCO MIL QUINIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS 02/100 M.N. **	PZA.	1.0000	\$ 5,577.02	\$ 5,577.02
OC06-010-000	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LAMINA DE ACERO INOXIDABLE, INCLUYE: CARGO DIRECTO POR EL COSTO DE LOS MATERIALES Y MANO DE OBRA QUE INTERVENGAN, FLETE A OBRA, DESPERDICIO, ACARREO HASTA EL LUGAR DE SU UTILIZACIÓN, ELEVACIÓN, PERFORACIONES, TORNILLOS, TAQUETES, TRAZO, HABILITADO, CORTES, DOBLECES, ANCLAS, ESMERILADO, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBANTES FUERA DE OBRA, EQUIPO DE SEGURIDAD, INSTALACIONES ESPECÍFICAS, DEPRECIACIÓN Y DEMÁS CARGOS DERIVADOS DEL USO DE HERRAMIENTA Y EQUIPO, EN CUALQUIER NIVEL. Precio unitario: ** CERO PESOS 00/100 M.N. **		1.0000	\$ 0.00	\$ 0.00
OC06-010-005	EN ESQUINERO, BATIENTE Y BUÑA CALIBRE No. 18, TIPO 304, PULIDO 3, CON VINIL DE PROTECCIÓN, SEGÚN DISEÑO IMSS. Precio unitario: ** CINCUENTA Y CUATRO PESOS 57/100 M.N. **	KG.	150.0000	\$ 54.57	\$ 8,185.50
OC06-055-000	SUMINISTRO, FABRICACIÓN Y COLOCACIÓN DE CANCELERÍA, VENTANERÍA Y PUERTAS EXTERIORES CON PERFILES DE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL MARCA CUPRUM Ó SIMILAR LÍNEA PANORAMA. SERIES FIJOS DE 3.000" X 1.250"; CORREDIZA DE 2.000" X 1.250" Y PUERTA BATIENTE DE 1.750" O SIMILARES EN PESO Y SECCIÓN, AUTORIZADO POR EL IMSS, INCLUYE: CARGO DIRECTO POR EL COSTO DE LOS MATERIALES Y MANO DE OBRA QUE INTERVENGAN, CERRADURAS, FLETES, ACARREOS, ELEVACIÓN, TRAZO, CORTES, PLOMEADO, ALINEACIÓN, PIJAS, TORNILLOS CADMINIZADOS, TAQUETES, FELPAS, HERRAJES, VINILOS, PROTECCIÓN VINIL Y RETIRO DEL MISMO, ANCLAS, REFUERZOS, ESCUADRAS, FIJACIÓN, AMACIZADOS, AJUSTES, SELLADO PERIMETRAL A BASE DE SILICÓN DE PLÁSTICO, ANDAMIOS, DESPERDICIOS, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBANTES FUERA DE LA OBRA, MATERIALES, EQUIPO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA EN CUALQUIER NIVEL. (NO INCLUIR EN EL PRECIO UNITARIO PUERTAS DE MADERA NI PANELES RECUBIERTOS CON PLÁSTICO LAMINADO). NOTA.- EL PRECIO UNITARIO DE LAS PIEZAS SERÁ CONSERVADO CONSIDERANDO UNA VARIACIÓN EN SUS MEDIDAS DE 0.10 M. EN AMBOS SENTIDOS. Precio unitario: ** CERO PESOS 00/100 M.N. **		1.0000	\$ 0.00	\$ 0.00
OC06-055-005	FIJO DE 1.40 x 1.20 m.	PZA.	5.0000	\$ 2,479.50	\$ 12,397.50

 DIEGO ALONSO LEMUS MARCHEBOUT
 APODERADO LEGAL
 CONSORCIO CONSTRUCTOR 3IC, SA DE CV

 Av. Paseo Asunción 5205 Int. 13 C, Col. San Gerardo,
 CP 20342, Aguascalientes, Aguascalientes.

T. 33 2464 5056 y 33 3216 7714

E. administracion@elevaingenieria.com.mx



CONSORCIO CONSTRUCTOR 3IC S.A. DE C.V.

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No.: LO-50-GYR-050GYR976-N-03-2026

 TRABAJOS DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN EN LAS DIFERENTES UNIDADES
 MÉDICAS Y ADMINISTRATIVAS DEL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA
 DESCONCENTRADA ESTATAL AGUASCALIENTES. ZONA No. 2.

FECHA: 23/03/2026

FECHA DE INICIO: 10/04/2026

PLAZO DE EJECUCIÓN: 60 DIAS NATURALES

Anexo 20 Catálogos de Conceptos

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	Precio unitario: ** DOS MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS 50/100 M.N. **				
OC06-055-010	FIJO DE 1.15 x 1.20 m. Precio unitario: ** UN MIL SEISCIENTOS OCHENTA PESOS 09/100 M.N. **	PZA.	1.0000	\$ 1,680.09	\$ 1,680.09
OC06-055-015	FIJO DE 0.45 x 0.45 m. Precio unitario: ** SETECIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS 01/100 M.N. **	PZA.	14.0000	\$ 747.01	\$ 10,458.14
OC06-055-020	FIJO DE 0.30 x 2.10 m. Precio unitario: ** UN MIL CUATROCIENTOS TRECE PESOS 02/100 M.N. **	PZA.	4.0000	\$ 1,413.02	\$ 5,652.08
OC06-055-025	DE 3.45 x 2.40 m., INCLUYE 2 PUERTAS CORREDIZAS DE 0.85 x 2.40 m Precio unitario: ** DIEZ MIL TRESCIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS 00/100 M.N. **	PZA.	1.0000	\$ 10,378.00	\$ 10,378.00
OC06-055-030	DE 3.60 x 2.40 m., INCLUYE 2 PUERTAS ABATIBLES DE 0.90 x 2.40 m Precio unitario: ** ONCE MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS 61/100 M.N. **	PZA.	1.0000	\$ 11,357.61	\$ 11,357.61
OC06-055-035	FIJO DE 0.30 x 2.10 m. Precio unitario: ** UN MIL CUATROCIENTOS TRECE PESOS 02/100 M.N. **	PZA.	2.0000	\$ 1,413.02	\$ 2,826.04
OC06-055-040	DE 5.65 x 2.40 m., INCLUYE 2 PUERTAS ABATIBLES DE 1.20 x 2.40 m Precio unitario: ** DOCE MIL QUINIENTOS ONCE PESOS 11/100 M.N. **	PZA.	1.0000	\$ 12,511.11	\$ 12,511.11
OC06-055-045	PUERTA ABATIBLE DE 0.90 x 2.40 m. Y FIJO DE 1.80 x 1.50 m. Precio unitario: ** ONCE MIL SESENTA Y OCHO PESOS 80/100 M.N. **	PZA.	1.0000	\$ 11,068.80	\$ 11,068.80
OC06-055-050	PUERTA DOBLE ABATIBLE DE 2.00 x 2.40 m. Precio unitario: ** NUEVE MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO PESOS 51/100 M.N. **	PZA.	1.0000	\$ 9,254.51	\$ 9,254.51
OC06-055-055	PUERTA ABATIBLE DE 0.975 x 2.40 m. Precio unitario: ** SEIS MIL TRESCIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS 84/100 M.N. **	PZA.	1.0000	\$ 6,374.84	\$ 6,374.84
OC06-055-060	PUERTA DOBLE ABATIBLE DE 1.75 x 2.40 m. Precio unitario: ** NUEVE MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO PESOS 51/100 M.N. **	PZA.	1.0000	\$ 9,254.51	\$ 9,254.51
OC06-055-065	FIJO DE 5.60 x 0.60 m. Precio unitario: ** CINCO MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y TRES PESOS 81/100 M.N. **	PZA.	1.0000	\$ 5,873.81	\$ 5,873.81
OC06-060-000	SUMINISTRO, FABRICACIÓN Y COLOCACIÓN DE CANCELERÍA Y PUERTAS EXTERIORES CON PERFILES DE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL MARCA CUPRUM Ó SIMILAR BOLSA 3000 ESTÁNDAR DE 1.75", PARA SISTEMA DE PUERTAS Y FIJOS CON PERSIANA LOUVER, SIMILARES EN PESO Y SECCIÓN, AUTORIZADO POR EL IMSS, INCLUYE: CARGO DIRECTO POR EL COSTO DE LOS MATERIALES Y MANO DE OBRA QUE INTERVENGAN, BARRAS Y JALADERAS TIPO SJB, CERRADURAS, FLETES, ACARREOS, ELEVACIÓN, TRAZO, CORTES, PLOMEADO, ALINEACIÓN, PIJAS, TORNILLOS CADMINIZADOS, TAQUETES, FELPAS, HERRAJES, VINILOS, PROTECCIÓN VINIL Y RETIRO DEL MISMO, ANCLAS, REFUERZOS, ESCUADRAS, FIJACIÓN, AMACIZADOS, AJUSTES, SELLADO PERIMETRAL A BASE DE SILICÓN DE PLÁSTICO, ANDAMIOS, DESPERDICIOS, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBRESANTES FUERA DE LA OBRA, MATERIALES, EQUIPO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA EN CUALQUIER NIVEL. (NO INCLUIR EN EL PRECIO UNITARIO PUERTAS DE MADERA NI PANELES RECUBIERTOS CON PLÁSTICO LAMINADO). NOTA.- EL PRECIO UNITARIO DE LAS PIEZAS		1.0000	\$ 0.00	\$ 0.00

 DIEGO ALONSO LEMUS MARCHEBOUT
 APODERADO LEGAL
 CONSORCIO CONSTRUCTOR 3IC, SA DE CV

 Av. Paseo Asunción 5205 Int. 13 C, Col. San Gerardo,
 CP 20342, Aguascalientes, Aguascalientes.

T. 33 2464 5056 y 33 3216 7714

E. administracion@elevaingenieria.com.mx



CONSORCIO CONSTRUCTOR 3IC S.A. DE C.V.

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No.: LO-50-GYR-050GYR976-N-03-2026

 TRABAJOS DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN EN LAS DIFERENTES UNIDADES
 MÉDICAS Y ADMINISTRATIVAS DEL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA
 DESCONCENTRADA ESTATAL AGUASCALIENTES. ZONA No. 2.

FECHA: 23/03/2026

FECHA DE INICIO: 10/04/2026

PLAZO DE EJECUCIÓN: 60 DIAS NATURALES

Anexo 20 Catálogos de Conceptos

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	SERÁ CONSERVADO CONSIDERANDO UNA VARIACIÓN EN SUS MEDIDAS DE 0.10 M. EN AMBOS SENTIDOS. Precio unitario: ** CERO PESOS 00/100 M.N. **				
OC06-060-005	FIJO DE 2.525 x 1.20 m. Precio unitario: ** CINCO MIL SEISCIENTOS CUARENTA PESOS 78/100 M.N. **	PZA.	1.0000	\$ 5,640.78	\$ 5,640.78
OC06-060-010	PUERTA DOBLE ABATIBLE DE 1.50 x 2.40 m. Precio unitario: ** NUEVE MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS 09/100 M.N. **	PZA.	1.0000	\$ 9,837.09	\$ 9,837.09
OC06-060-015	PUERTA DOBLE ABATIBLE DE 1.80 x 2.40 m. Precio unitario: ** ONCE MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS 18/100 M.N. **	PZA.	1.0000	\$ 11,439.18	\$ 11,439.18
OC06-060-020	PUERTA DOBLE ABATIBLE DE 1.20 x 2.40 m. Precio unitario: ** OCHO MIL NOVECIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS 80/100 M.N. **	PZA.	1.0000	\$ 8,977.80	\$ 8,977.80
OC06-060-025	PUERTA ABATIBLE DE 1.20 x 2.40 m. Precio unitario: ** OCHO MIL NOVECIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS 80/100 M.N. **	PZA.	1.0000	\$ 8,977.80	\$ 8,977.80
OC06-060-030	PUERTA ABATIBLE DE 1.20 x 2.40 m. Precio unitario: ** NUEVE MIL SETECIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS 99/100 M.N. **	PZA.	1.0000	\$ 9,776.99	\$ 9,776.99
OC06-060-035	DE 2.40 x 2.40 m. 4 PUERTAS DE 0.60 x 2.40 m. Precio unitario: ** TRES MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS 87/100 M.N. **	PZA.	2.0000	\$ 3,878.87	\$ 7,757.74
OC06-060-040	FIJO DE 0.90 x 0.90 m. Precio unitario: ** UN MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS 51/100 M.N. **	PZA.	5.0000	\$ 1,497.51	\$ 7,487.55
OC06-060-045	PUERTA ABATIBLE DE 0.90 x 2.40 m. Precio unitario: ** SEIS MIL OCHOCIENTOS CINCO PESOS 93/100 M.N. **	PZA.	1.0000	\$ 6,805.93	\$ 6,805.93
OC06-065-000	SUMINISTRO, FABRICACIÓN Y COLOCACIÓN DE REJA HECHA A BASE DE PERFILES TUBULARES DE 3", CAL. 14 PARA POSTES Y LARGUEROS, ASÍ COMO POSTES DE SUJECIÓN PARA PUERTAS DE PTR DE 2"x4" O DE 4"x4", SEGÚN DISEÑO, EN CUALQUIER NIVEL, INCLUYE; CARGO DIRECTO POR EL COSTO DE LOS MATERIALES Y MANO DE OBRA QUE INTERVENGAN, FLETE A OBRA, DESPERDICIO, ACARREO HASTA EL LUGAR DE SU UTILIZACIÓN, TRAZO Y NIVELACIÓN, DOBLECES, CORTE, ENERGÍA ELÉCTRICA, OXÍGENO Y ACETILENO, SOLDADO, SOLDADURA, ELECTRODOS, ESMERILADO, RESANES, PINTURA ANTICORROSIVA PRIMARIA EN SU CASO, HABILITADO, ARMADO, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBRANTES FUERA DE OBRA, EQUIPO DE SEGURIDAD, INSTALACIONES ESPECÍFICAS, DEPRECIACIÓN Y DEMÁS DERIVADOS DEL USO DE HERRAMIENTA Y EQUIPO. Precio unitario: ** CERO PESOS 00/100 M.N. **		1.0000	\$ 0.00	\$ 0.00
OC06-065-010	FIJO DE 0.83 x 2.10 m. Precio unitario: ** SEIS MIL SEISCIENTOS VEINTIOCHO PESOS 26/100 M.N. **	PZA.	1.0000	\$ 6,628.26	\$ 6,628.26
OC06-065-015	FIJO DE 2.69 x 2.10 m. Precio unitario: ** ONCE MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS 79/100 M.N. **	PZA.	2.0000	\$ 11,344.79	\$ 22,689.58
OC06-065-020	FIJO DE 4.09 x 2.10 m. Precio unitario: ** DOCE MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE PESOS 47/100 M.N. **	PZA.	1.0000	\$ 12,659.47	\$ 12,659.47
OC06-065-030	FIJO DE 4.55 x 2.10 m. Precio unitario: ** TRECE MIL SETECIENTOS DIEZ PESOS 84/100 M.N. **	PZA.	1.0000	\$ 13,710.84	\$ 13,710.84
OC06-065-040	DE 1.30 x 2.10 m. INCLUYE 1 POSTE DE PTR DE 4"x2" DE 2.10 m Y UNA PUERTA DE 1.142 x 2.00 m. Precio unitario: ** ONCE MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS 45/100 M.N. **	PZA.	1.0000	\$ 11,958.45	\$ 11,958.45

 DIEGO ALONSO LEMUS MARCHEBOUT
 APODERADO LEGAL
 CONSORCIO CONSTRUCTOR 3IC, SA DE CV

 Av. Paseo Asunción 5205 Int. 13 C, Col. San Gerardo,
 CP 20342, Aguascalientes, Aguascalientes.

T. 33 2464 5056 y 33 3216 7714

E. administracion@elevaingenieria.com.mx



CONSORCIO CONSTRUCTOR 3IC S.A. DE C.V.

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No.: LO-50-GYR-050GYR976-N-03-2026

 TRABAJOS DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN EN LAS DIFERENTES UNIDADES
 MÉDICAS Y ADMINISTRATIVAS DEL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA
 DESCONCENTRADA ESTATAL AGUASCALIENTES. ZONA No. 2.

FECHA: 23/03/2026

FECHA DE INICIO: 10/04/2026

PLAZO DE EJECUCIÓN: 60 DÍAS NATURALES

Anexo 20 Catálogos de Conceptos

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
Total de 06 HERRERIA				\$	501,181.61
** QUINIENTOS UN MIL CIENTO OCHENTA Y UN PESOS 61/100 M.N. **					
1.7	07 ALUMINIO				
OC07-010-000	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PERFIL DE ALUMINIO EN PISO Y LAMBRÍN, INCLUYE; CARGO DIRECTO POR EL COSTO DE LOS MATERIALES Y MANO DE OBRA QUE INTERVENGAN, FLETE A OBRA, DESPERDICIO, ACARREO HASTA EL LUGAR DE SU UTILIZACIÓN, TRAZO, CORTES, FIJACIÓN, ANCLAJES Y REMATES, AJUSTES, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBANTES FUERA DE OBRA, EQUIPO DE SEGURIDAD, INSTALACIONES ESPECÍFICAS, DEPRECIACIÓN Y DEMÁS DERIVADOS DEL USO DE HERRAMIENTA Y EQUIPO, EN CUALQUIER NIVEL. Precio unitario: ** CERO PESOS 00/100 M.N. **		1.0000	\$ 0.00	\$ 0.00
OC07-010-005	TEE, ANODIZADO NATURAL DE 25 X 32 X 3 MM., PARA SEPARACIÓN DE RECUBRIMIENTO EN PISO. Precio unitario: ** DOSCIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS 23/100 M.N. **	M.	21.8500	\$ 274.23	\$ 5,991.93
OC07-020-000	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TAPAJUNTAS DE ALUMINIO, INCLUYE: CARGO DIRECTO POR EL COSTO DE LOS MATERIALES Y MANO DE OBRA QUE INTERVENGAN, FLETE A OBRA, DESPERDICIO, ACARREO HASTA EL LUGAR DE SU UTILIZACIÓN, SELLADO, AMACIZADO, TRAZO, CORTES, AJUSTES, TAQUETES, TORNILLOS CADMINIZADOS, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBANTES FUERA DE OBRA, EQUIPO DE SEGURIDAD, INSTALACIONES ESPECÍFICAS, DEPRECIACIÓN Y DEMÁS CARGOS DERIVADOS DEL USO DE HERRAMIENTA Y EQUIPO, EN CUALQUIER NIVEL. Precio unitario: ** CERO PESOS 00/100 M.N. **		1.0000	\$ 0.00	\$ 0.00
OC07-020-015	ANODIZADO NATURAL, DE 0.10 M. DE ANCHO POR 1/8" DE ESPESOR, EN MUROS, PLAFONES O LOSAS. Precio unitario: ** CIENTO DOS PESOS 92/100 M.N. **	M.	143.4300	\$ 102.92	\$ 14,761.82
OC07-061-000	SUMINISTRO, FABRICACIÓN Y COLOCACIÓN DE CANCELERÍA, VENTANERÍA Y PUERTAS INTERIORES CON PERFILES DE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL MARCA CUPRUM Ó SIMILAR LÍNEA PANORAMA. SERIES FIJOS DE 2.000" X 1.250"; CORREDIZA DE 2.000" X 1.250" Y PUERTA BATIENTE DE 1.750" O SIMILARES EN PESO Y SECCIÓN, AUTORIZADO POR EL IMSS, INCLUYE: CARGO DIRECTO POR EL COSTO DE LOS MATERIALES Y MANO DE OBRA QUE INTERVENGAN, CERRADURAS, FLETES, ACARREOS, ELEVACIÓN, TRAZO, CORTES, PLOMEADO, ALINEACIÓN, PIJAS, TORNILLOS CADMINIZADOS, TAQUETES, FELPAS, HERRAJES, VINILOS, PROTECCIÓN VINIL Y RETIRO DEL MISMO, ANCLAS, REFUERZOS, ESCUADRAS, FIJACIÓN, AMACIZADOS, AJUSTES, SELLADO PERIMETRAL A BASE DE SILICÓN DE PLÁSTICO, ANDAMIOS, DESPERDICIOS, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBANTES FUERA DE LA OBRA, MATERIALES, EQUIPO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA EN CUALQUIER NIVEL. (NO INCLUIR EN EL PRECIO UNITARIO PUERTAS DE MADERA NI PANELES RECUBIERTOS CON PLÁSTICO LAMINADO). NOTA.- EL PRECIO UNITARIO DE LAS PIEZAS SERÁ CONSERVADO CONSIDERANDO UNA VARIACIÓN EN SUS MEDIDAS DE		1.0000	\$ 0.00	\$ 0.00

 DIEGO ALONSO LEMUS MARCHEBOUT
 APODERADO LEGAL
 CONSORCIO CONSTRUCTOR 3IC, SA DE CV

 Av. Paseo Asunción 5205 Int. 13 C, Col. San Gerardo,
 CP 20342, Aguascalientes, Aguascalientes.

T. 33 2464 5056 y 33 3216 7714

E. administracion@elevaingenieria.com.mx



CONSORCIO CONSTRUCTOR 3IC S.A. DE C.V.

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No.: LO-50-GYR-050GYR976-N-03-2026

 TRABAJOS DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN EN LAS DIFERENTES UNIDADES
 MÉDICAS Y ADMINISTRATIVAS DEL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA
 DESCONCENTRADA ESTATAL AGUASCALIENTES. ZONA No. 2.

FECHA: 23/03/2026

FECHA DE INICIO: 10/04/2026

PLAZO DE EJECUCIÓN: 60 DIAS NATURALES

Anexo 20 Catálogos de Conceptos

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	0.10 M. EN AMBOS SENTIDOS. Precio unitario: ** CERO PESOS 00/100 M.N. **				
OC07-061-005	FIJO DE DE 3.20 x 2.40 m. Precio unitario: ** QUINCE MIL NOVECIENTOS PESOS 47/100 M.N. **	PZA.	1.0000	\$ 15,900.47	\$ 15,900.47
OC07-061-010	DE DE 2.60 x 2.40 m. INCLUYE UNA PUERTA DE 1.10 x 2.10 m. Precio unitario: ** VEINTE MIL CIENTO TREINTA Y CUATRO PESOS 55/100 M.N. **	PZA.	1.0000	\$ 20,134.55	\$ 20,134.55
OC07-061-015	DE DE 2.60 x 2.40 m. INCLUYE UNA PUERTA DE 1.10 x 2.10 m. Precio unitario: ** DIECISEIS MIL CIENTO TREINTA Y OCHO PESOS 66/100 M.N. **	PZA.	1.0000	\$ 16,138.66	\$ 16,138.66
OC07-061-020	FIJO DE DE 3.30 x 2.40 m. Precio unitario: ** QUINCE MIL NOVECIENTOS PESOS 47/100 M.N. **	PZA.	1.0000	\$ 15,900.47	\$ 15,900.47
OC07-061-025	FIJO DE DE 3.15 x 2.40 m. Precio unitario: ** QUINCE MIL NOVECIENTOS PESOS 47/100 M.N. **	PZA.	1.0000	\$ 15,900.47	\$ 15,900.47
OC07-061-030	DE DE 5.90 x 2.40 m. INCLUYE UNA PUERTA DE 1.05 x 2.10 m. Precio unitario: ** CUARENTA MIL SEISCIENTOS TREINTA PESOS 12/100 M.N. **	PZA.	1.0000	\$ 40,630.12	\$ 40,630.12
OC07-061-035	DE 2.45 x 2.40 m. INCLUYE UNA PUERTA DE 1.05 x 2.10 m. Precio unitario: ** VEINTE MIL CIENTO TREINTA Y CUATRO PESOS 55/100 M.N. **	PZA.	1.0000	\$ 20,134.55	\$ 20,134.55
OC07-061-040	FIJO DE DE 1.40 x 1.50 m. Precio unitario: ** CINCO MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y TRES PESOS 81/100 M.N. **	PZA.	1.0000	\$ 5,873.81	\$ 5,873.81
OC07-061-045	DE DE 1.50 x 2.40 m. INCLUYE UNA PUERTA DE 1.05 x 2.10 m. Precio unitario: ** TRECE MIL QUINIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS 88/100 M.N. **	PZA.	1.0000	\$ 13,588.88	\$ 13,588.88
OC07-061-050	DE 4.25 x 2.40 m. INCLUYE UNA PUERTA DE 1.15 x 2.10 m. Precio unitario: ** VEINTINUEVE MIL SETECIENTOS TREINTA Y DOS PESOS 98/100 M.N. **	PZA.	1.0000	\$ 29,732.98	\$ 29,732.98
OC07-061-055	DE 5.30 x 2.40 m. INCLUYE UNA PUERTA DOBLE DE 1.80 x 2.40 m. Precio unitario: ** CUARENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS 45/100 M.N. **	PZA.	1.0000	\$ 47,595.45	\$ 47,595.45
OC07-061-060	FIJO DE DE 5.45 x 2.40 m. Precio unitario: ** VEINTICINCO MIL TREINTA Y CINCO PESOS 86/100 M.N. **	PZA.	1.0000	\$ 25,035.86	\$ 25,035.86
OC07-061-065	FIJO DE DE 0.75 x 1.20 m. Precio unitario: ** DOS MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS 95/100 M.N. **	PZA.	1.0000	\$ 2,895.95	\$ 2,895.95
OC07-061-070	FIJO DE DE 2.20 x 1.20 m. Precio unitario: ** SEIS MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS 41/100 M.N. **	PZA.	1.0000	\$ 6,689.41	\$ 6,689.41
OC07-061-075	FIJO DE DE 3.00 x 1.20 m. Precio unitario: ** ONCE MIL SESENTA Y OCHO PESOS 80/100 M.N. **	PZA.	1.0000	\$ 11,068.80	\$ 11,068.80
OC07-063-000	SUMINISTRO, FABRICACIÓN Y COLOCACIÓN DE CANCELERÍA CON SUJECCIÓN SUPERIOR A BASE DE HERRAJES DE ACERO INOXIDABLE KINETIC CVE. 6320 E INFERIOR MEDIANTE PASAMANOS DE ALUMINIO DE 4" CUPRUM, ACABADO ANODIZADO NATURAL, CON CRISTAL TEMPLADO DE 9 MM DE ESPESOR, O SIMILARES EN CARACTERÍSTICAS Y CALIDAD, AUTORIZADO POR EL IMSS, INCLUYE: CARGO DIRECTO POR EL COSTO DE LOS MATERIALES Y MANO DE OBRA QUE INTERVENGAN, CERRADURAS, FLETES, ACARREOS, ELEVACIÓN, TRAZO, CORTES, PLOMEADO, ALINEACIÓN, PIJAS, TORNILLOS		1.0000	\$ 0.00	\$ 0.00

 DIEGO ALONSO LEMUS MARCHEBOUT
 APODERADO LEGAL
 CONSORCIO CONSTRUCTOR 3IC, SA DE CV

 Av. Paseo Asunción 5205 Int. 13 C, Col. San Gerardo,
 CP 20342, Aguascalientes, Aguascalientes.

T. 33 2464 5056 y 33 3216 7714

E. administracion@elevaingenieria.com.mx



CONSORCIO CONSTRUCTOR 3IC S.A. DE C.V.

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No.: LO-50-GYR-050GYR976-N-03-2026

 TRABAJOS DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN EN LAS DIFERENTES UNIDADES
 MÉDICAS Y ADMINISTRATIVAS DEL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA
 DESCONCENTRADA ESTATAL AGUASCALIENTES. ZONA No. 2.

FECHA: 23/03/2026

FECHA DE INICIO: 10/04/2026

PLAZO DE EJECUCIÓN: 60 DIAS NATURALES

Anexo 20 Catálogos de Conceptos

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	CADMINIZADOS, TAQUETES, FELPAS, HERRAJES, VINILOS, PROTECCIÓN VINIL Y RETIRO DEL MISMO, ANCLAS, REFUERZOS, ESCUADRAS, FIJACIÓN, AMACIZADOS, AJUSTES, SELLADO PERIMETRAL A BASE DE SILICÓN DE PLÁSTICO, ANDAMIOS, DESPERDICIOS, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBRESANTES FUERA DE LA OBRA, MATERIALES, EQUIPO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA EN CUALQUIER NIVEL. (NO INCLUIR EN EL PRECIO UNITARIO PUERTAS DE MADERA NI PANELES RECUBIERTOS CON PLÁSTICO LAMINADO). NOTA.- EL PRECIO UNITARIO DE LAS PIEZAS SERÁ CONSERVADO CONSIDERANDO UNA VARIACIÓN EN SUS MEDIDAS DE 0.10 M. EN AMBOS SENTIDOS. Precio unitario: ** CERO PESOS 00/100 M.N. **				
OC07-063-005	DE 1.35 x 1.05 M. Precio unitario: ** OCHO MIL SETENTA Y CINCO PESOS 94/100 M.N. **	PZA.	1.0000	\$ 8,075.94	\$ 8,075.94
OC07-063-010	DE 1.50 x 1.05 M. Precio unitario: ** NUEVE MIL CIENTO NOVENTA Y CINCO PESOS 37/100 M.N. **	PZA.	1.0000	\$ 9,195.37	\$ 9,195.37
OC07-064-000	SUMINISTRO, FABRICACIÓN Y COLOCACIÓN DE CANCELERÍA, VENTANERÍA Y PUERTAS INTERIORES CON PERFILES DE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL, MARCA CUPRUM Ó SIMILAR LÍNEAS BOLSA 2000 STANDARD SERIES 508,5080, PUERTAS BATIENTE COMERCIAL I DE 1.750 SERIE 445 Ó SIMILARES EN PESO Y SECCIÓN AUTORIZADO POR EL IMSS, INCLUYE: CARGO DIRECTO POR EL COSTO DE LOS MATERIALES Y MANO DE OBRA QUE INTERVENGAN, HERRAJES, JALADERAS, FLETES ACARREOS, ELEVACIÓN, TRAZO, CORTES, PLOMEADO, ALINEACIÓN, PIJAS, TORNILLOS CADMINIZADOS, TAQUETES, FELPAS, VINILOS, HERRAJES, VINIL Y RETIRO DEL MISMO, ANCLAS, REFUERZOS, ESCUADRAS, FIJACIÓN, MACIZADOS, SELLADO PERIMETRAL A BASE DE SILICÓN PLÁSTICO, ANDAMIOS, RETIRO DE SOBRESANTES FUERA DE LA OBRA, MATERIALES, EQUIPO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA EN CUALQUIER NIVEL. NOTA.- EL PRECIO UNITARIO DE LAS PIEZAS SERÁ CONSERVADO CONSIDERANDO UNA VARIACIÓN EN SUS MEDIDAS DE 0.10 M. EN AMBOS SENTIDOS. Precio unitario: ** CERO PESOS 00/100 M.N. **		1.0000	\$ 0.00	\$ 0.00
OC07-064-005	VENTANAS, PUERTAS Y CANCELES SEGÚN MEDIDA EN CAMPO BOLSA 2000 Precio unitario: ** QUINIENTOS PESOS 64/100 M.N. **	m2	250.0000	\$ 500.64	\$ 125,160.00
OC07-064-015	EN PUERTAS, SEGÚN DISEÑO DE 0.90 X 2.10 M. Precio unitario: ** OCHO MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y UN PESOS 82/100 M.N. **	pza	5.0000	\$ 8,681.82	\$ 43,409.10
OC07-070-000	SUMINISTRO, FABRICACIÓN Y COLOCACIÓN DE CANCELERÍA, VENTANERÍA Y PUERTAS EXTERIORES CON PERFILES DE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL MARCA CUPRUM O SIMILAR LÍNEA. BOLSA 3000 ESTÁNDAR SERIES 762, 7620, PUERTAS BATIENTE COMERCIAL I DE 1.750 SERIE 445 Ó SIMILARES EN PESO Y SECCIÓN, AUTORIZADO POR EL IMSS, INCLUYE: CARGO DIRECTO POR EL COSTO DE LOS MATERIALES Y MANO DE OBRA QUE INTERVENGAN, BARRAS Y JALADERAS TIPO SJB, CERRADURAS, FLETES, ACARREOS, ELEVACIÓN, TRAZO,		1.0000	\$ 0.00	\$ 0.00

 DIEGO ALONSO LEMUS MARCHEBOUT
 APODERADO LEGAL
 CONSORCIO CONSTRUCTOR 3IC, SA DE CV


CONSORCIO CONSTRUCTOR 3IC S.A. DE C.V.

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No.: LO-50-GYR-050GYR976-N-03-2026

FECHA: 23/03/2026

FECHA DE INICIO: 10/04/2026

 TRABAJOS DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN EN LAS DIFERENTES UNIDADES
 MÉDICAS Y ADMINISTRATIVAS DEL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA

PLAZO DE EJECUCIÓN: 60 DIAS NATURALES

DESCONCENTRADA ESTATAL AGUASCALIENTES. ZONA No. 2.

Anexo 20 Catálogos de Conceptos

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	CORTES, PLOMEADO, ALINEACIÓN, PIJAS, TORNILLOS CADMINIZADOS, TAQUETES, FELPAS, HERRAJES, VINILOS, PROTECCIÓN VINIL Y RETIRO DEL MISMO, ANCLAS, REFUERZOS, ESCUADRAS, FIJACIÓN, AMACIZADOS, AJUSTES, SELLADO PERIMETRAL A BASE DE SILICÓN DE PLÁSTICO, ANDAMIOS, DESPERDICIOS, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBRANTES FUERA DE LA OBRA, MATERIALES, EQUIPO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA EN CUALQUIER NIVEL. (NO INCLUIR EN EL PRECIO UNITARIO PUERTAS DE MADERA NI PANELES RECUBIERTOS CON PLÁSTICO LAMINADO). NOTA.- EL PRECIO UNITARIO DE LAS PIEZAS SERÁ CONSERVADO CONSIDERANDO UNA VARIACIÓN EN SUS MEDIDAS DE 0.10 M. EN AMBOS SENTIDOS. Precio unitario: ** CERO PESOS 00/100 M.N. **				
OC07-070-003	VENTANAS, PUERTAS Y CANCELES SEGÚN MEDIDA EN CAMPO BOLSA 3000 Precio unitario: ** QUINIENTOS PESOS 64/100 M.N. **	m2	150.0000	\$ 500.64	\$ 75,096.00
Total de 07 ALUMINIO				\$ 568,910.59	
** QUINIENTOS SESENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS DIEZ PESOS 59/100 M.N. **					
1.8	08 VIDRIOS ACRILICOS Y ESPEJOS				
OC08-005-000	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CRISTAL, INCLUYE: CARGO DIRECTO POR EL COSTO DE LOS MATERIALES Y MANO DE OBRA QUE INTERVENGAN, FLETE A OBRA, DESPERDICIO, ACARREO HASTA EL LUGAR DE SU UTILIZACIÓN, TRAZO, CORTE, AJUSTE, FIJACIÓN, SELLADO PERIMETRAL, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBRANTES FUERA DE OBRA, EQUIPO DE SEGURIDAD, INSTALACIONES ESPECÍFICAS, DEPRECIACIÓN Y DEMÁS CARGOS DERIVADOS DEL USO DE HERRAMIENTA Y EQUIPO, EN CUALQUIER NIVEL. Precio unitario: ** CERO PESOS 00/100 M.N. **		1.0000	\$ 0.00	\$ 0.00
OC08-005-020	FLOTADO 6 MM. DE ESPESOR. Precio unitario: ** SEISCIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS 24/100 M.N. **	M2.	400.0000	\$ 689.24	\$ 275,696.00
OC08-005-135	6 MM. DE ESPESOR. Precio unitario: ** UN MIL NOVENTA Y DOS PESOS 98/100 M.N. **	M2.	4.3000	\$ 1,092.98	\$ 4,699.81
OC08-005-140	CRISTAL TEMPLADO ESMERILADO DE 6 MM. DE ESPESOR Precio unitario: ** UN MIL QUINIENTOS OCHENTA Y UN PESOS 26/100 M.N. **	M2.	4.8500	\$ 1,581.26	\$ 7,669.11
OC08-005-145	CRISTAL TEMPLADO ESMERILADO DE 9 MM. DE ESPESOR Precio unitario: ** TRES MIL CIENTO TREINTA Y SEIS PESOS 51/100 M.N. **	M2.	5.8200	\$ 3,136.51	\$ 18,254.49
OC08-005-155	CRISTAL TEMPLADO DE CONTROL SOLAR COLOR TINTEX VERDE DE 9 MM. DE ESPESOR Precio unitario: ** CINCO MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS 61/100 M.N. **	M2.	5.3900	\$ 5,436.61	\$ 29,303.33
OC08-010-000	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ESPEJO MONTADO EN BASTIDOR DE MADERA DE PINO DE 25 X 38 MM. A CADA 30 X 30 CM. Y MARCO DE ALUMINIO DE ANGULO DE 19 X 19 X 1.6 MM., INCLUYE; CARGO DIRECTO POR EL COSTO DE LOS MATERIALES Y MANO DE OBRA QUE INTERVENGAN, FLETE A OBRA, DESPERDICIO, ACARREO HASTA EL LUGAR DE SU UTILIZACIÓN, TRAZO, CORTE, AJUSTE, ARMADO, FIJACIÓN, LIMPIEZA Y RETIRO DE		1.0000	\$ 0.00	\$ 0.00

 DIEGO ALONSO LEMUS MARCHEBOUT
 APODERADO LEGAL
 CONSORCIO CONSTRUCTOR 3IC, SA DE CV

 Av. Paseo Asunción 5205 Int. 13 C, Col. San Gerardo,
 CP 20342, Aguascalientes, Aguascalientes.

T. 33 2464 5056 y 33 3216 7714

E. administracion@elevaingenieria.com.mx



CONSORCIO CONSTRUCTOR 3IC S.A. DE C.V.

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No.: LO-50-GYR-050GYR976-N-03-2026

TRABAJOS DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN EN LAS DIFERENTES UNIDADES MÉDICAS Y ADMINISTRATIVAS DEL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA ESTATAL AGUASCALIENTES. ZONA No. 2.

FECHA: 23/03/2026

FECHA DE INICIO: 10/04/2026

PLAZO DE EJECUCIÓN: 60 DÍAS NATURALES

Anexo 20 Catálogos de Conceptos

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	SOBRANTES FUERA DE OBRA, EQUIPO DE SEGURIDAD, INSTALACIONES ESPECÍFICAS, DEPRECIACIÓN Y DEMÁS DERIVADOS DEL USO DE HERRAMIENTA Y EQUIPO, EN CUALQUIER NIVEL. Precio unitario: ** CERO PESOS 00/100 M.N. **				
OC08-010-005	DE 5 MM. DE ESPESOR. Precio unitario: ** DOS MIL CIENTO SETENTA Y UN PESOS 86/100 M.N. **	M2.	3.1900	\$ 2,171.86	\$ 6,928.23
OC08-025-000	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE, INCLUYE: CARGO DIRECTO POR EL COSTO DE LOS MATERIALES Y MANO DE OBRA QUE INTERVENGAN, FLETE A OBRA, DESPERDICIO, ACARREO HASTA EL LUGAR DE SU UTILIZACIÓN, TRAZO, CORTES, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBRANTES FUERA DE OBRA, EQUIPO DE SEGURIDAD, INSTALACIONES ESPECÍFICAS, DEPRECIACIÓN Y DEMÁS CARGOS DERIVADOS DEL USO DE HERRAMIENTA Y EQUIPO, EN CUALQUIER NIVEL. Precio unitario: ** CERO PESOS 00/100 M.N. **		1.0000	\$ 0.00	\$ 0.00
OC08-025-005	PELÍCULA ESMERILADA DE 2 MICRAS DE ESPESOR Precio unitario: ** CUATROCIENTOS VEINTITRES PESOS 91/100 M.N. **	m2	200.0000	\$ 423.91	\$ 84,782.00
OC08-025-015	PELÍCULA AUTOADHERIBLE DE CONTROL SOLAR COLOR VERDE (TINTEX) SOBRE CRISTAL EXISTENTE. Precio unitario: ** SEISCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO PESOS 68/100 M.N. **	M2.	17.5800	\$ 654.68	\$ 11,509.27
Total de 08 VIDRIOS ACRÍLICOS Y ESPEJOS				\$ 438,842.24	
** CUATROCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS 24/100 M.N. **					

1.9

09 CARPINTERIA Y CERRAJERIA

OC09-005-000	SUMINISTRO, ELABORACIÓN Y COLOCACIÓN DE PUERTA DE MADERA; CON BASE DE BASTIDOR DE MADERA DE PINO DE PRIMERA. FORMADA POR UN MARCO PERIMETRAL CON TIRAS DE MADERA DE 50 X 25 MM. PEINAZOS DE 25 X 50 MM. A CADA 30 CM. CON DOS PERFORACIONES DE 6 MM. A CADA 20 CM. DE LOS PAÑOS PARA VENTILACIÓN INTERIOR, UNIDOS ENTRE SI A BASE DE ESPIGA Y CAJA CON PEGAMENTO DE ACETATO DE POLIVINIL Y CLAVO SIN CABEZA DE 19 MM. FORRADO CON TRIPLAY DE 6 MM. DE ESPESOR DE CALIDAD "A" POR LOS DOS LADOS. CLAVADO Y PEGADO. PORTACHAPA DE MADERA CON ESPESOR DE 25 MM. ESCUADRAS DE 150 X 150 X 25 MM. EN SUS CUATRO ESQUINAS, BISAGRAS O BIBELES DE ACUERDO A LA NORMATIVIDAD INSTITUCIONAL, TORNILLOS, INCLUYE: CARGO DIRECTO POR EL COSTO DE LOS MATERIALES Y MANO DE OBRA QUE INTERVENGAN, FLETE A OBRA, DESPERDICIO, ACARREO HASTA EL LUGAR DE SU UTILIZACIÓN, CORTES, MARCO Y CONTRA MARCO; SEGÚN EL CASO BARNIZ O PLÁSTICO LAMINADO POR AMBOS LADOS (CERTIFICADO POR EL I.M.S.S.), COLOCADO POR MEDIO DE ADHESIVO DE CONTACTO A BASE DE NEOPRENO, HABILITADO, ARMADO, CEPILLADO, PLOMEADO, NIVELADO, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBRANTES FUERA DE OBRA, EQUIPO DE SEGURIDAD, INSTALACIONES ESPECÍFICAS, DEPRECIACIÓN Y DEMÁS CARGOS DERIVADOS DEL USO DE HERRAMIENTA Y		1.0000	\$ 0.00	\$ 0.00
--------------	--	--	--------	---------	---------

DIEGO ALONSO LEMUS MARCHEBOUT
APODERADO LEGAL
CONSORCIO CONSTRUCTOR 3IC, SA DE CV

Av. Paseo Asunción 5205 Int. 13 C, Col. San Gerardo,
CP 20342, Aguascalientes, Aguascalientes.

T. 33 2464 5056 y 33 3216 7714

E. administracion@elevaingenieria.com.mx



CONSORCIO CONSTRUCTOR 3IC S.A. DE C.V.

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No.: LO-50-GYR-050GYR976-N-03-2026

 TRABAJOS DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN EN LAS DIFERENTES UNIDADES
 MÉDICAS Y ADMINISTRATIVAS DEL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA
 DESCONCENTRADA ESTATAL AGUASCALIENTES. ZONA No. 2.

FECHA: 23/03/2026

FECHA DE INICIO: 10/04/2026

PLAZO DE EJECUCIÓN: 60 DIAS NATURALES

Anexo 20 Catálogos de Conceptos

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	EQUIPO EN CUALQUIER NIVEL. Precio unitario: ** CERO PESOS 00/100 M.N. **				
OC09-005-040	DE PINO DE 0.71 A 0.81 X 2.10 M., RECUBIERTA CON PLÁSTICO LAMINADO. Precio unitario: ** CUATRO MIL CIENTO SESENTA Y DOS PESOS 66/100 M.N. **	PZA.	2.0000	\$ 4,162.66	\$ 8,325.32
OC09-005-045	DE PINO DE 0.82 A 0.91 X 2.10 M., RECUBIERTA CON PLÁSTICO LAMINADO. Precio unitario: ** CUATRO MIL CIENTO SESENTA Y DOS PESOS 66/100 M.N. **	PZA.	27.0000	\$ 4,162.66	\$ 112,391.82
OC09-005-050	DE PINO DE 0.92 A 1.01 X 2.10 M. Precio unitario: ** CUATRO MIL CIENTO SESENTA Y DOS PESOS 66/100 M.N. **	PZA.	10.0000	\$ 4,162.66	\$ 41,626.60
OC09-005-055	DE PINO DE 1.02 A 1.11 X 2.10 M., RECUBIERTA CON PLÁSTICO LAMINADO. Precio unitario: ** CUATRO MIL CIENTO SESENTA Y DOS PESOS 66/100 M.N. **	PZA.	23.0000	\$ 4,162.66	\$ 95,741.18
OC09-005-060	DE PINO DE 1.12 A 1.22 X 2.10 M., RECUBIERTA CON PLÁSTICO LAMINADO. Precio unitario: ** CUATRO MIL CIENTO SESENTA Y DOS PESOS 66/100 M.N. **	PZA.	1.0000	\$ 4,162.66	\$ 4,162.66
OC09-025-000	SUMINISTRO, FABRICACIÓN Y COLOCACIÓN DE PANEL CON BASTIDOR DE MADERA CON MARCO PERIMETRAL Y PEINAZOS DE 25 X 50 MM., UNIÓN ESPIGA Y CAJA CON PEGAMENTO Y CLAVO SIN CABEZA DE 19 MM. FORRO TRIPLAY DE MADERA DE 6 MM. DE ESPESOR POR 2 LADOS, CLAVADO Y PEGADO, ACABADO BARNIZ SEMIMATE O PLÁSTICO LAMINADO POR 2 LADOS CON ADHESIVO SEGÚN EL CASO, EL BASTIDOR ESTARÁ ATORNILLADO, INCLUYE: CARGO DIRECTO POR EL COSTO DE LOS MATERIALES Y MANO DE OBRA QUE INTERVENGAN, FLETE A OBRA, DESPERDICIO, ACARREO HASTA EL LUGAR DE SU UTILIZACIÓN, TRAZO, CORTES, HABILITADO, ARMADO, AJUSTE, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBANTES FUERA DE OBRA, EQUIPO DE SEGURIDAD, INSTALACIONES ESPECÍFICAS, DEPRECIACIÓN Y DEMÁS CARGOS DERIVADOS DEL USO DE HERRAMIENTA Y EQUIPO, EN CUALQUIER NIVEL. Precio unitario: ** CERO PESOS 00/100 M.N. **		1.0000	\$ 0.00	\$ 0.00
OC09-025-045	DE PINO, RECUBIERTO CON PLÁSTICO LAMINADO S.M.A. MARCA FORMICA O SIMILAR; CON ENTRECALLE CON ESMALTE SEMIMATE COLOR NEGRO.Y ZOCLO DE ACERO INOXIDABLE CAL. 20 DE 10 CM DE PERALTE. Precio unitario: ** UN MIL DOSCIENTOS OCHENTA PESOS 62/100 M.N. **	M2.	22.2600	\$ 1,280.62	\$ 28,506.60
OC09-035-000	SUMINISTRO, FABRICACIÓN Y COLOCACIÓN DE ANTEPECHO DE BASTIDOR DE MADERA CON MARCO PERIMETRAL Y PEINAZOS DE 25 X 50 MM. UNIÓN ESPIGA Y CAJA CON PEGAMENTO Y CLAVO SIN CABEZA DE 19 MM., FORRO TRIPLAY DE MADERA DE 6 MM. DE ESPESOR POR 2 LADOS, CLAVADO Y PEGADO, ACABADO BARNIZ SEMIMATE O PLÁSTICO LAMINADO POR 2 LADOS CON ADHESIVO SEGÚN EL CASO, EL BASTIDOR ESTARÁ ATORNILLADO, INCLUYE: CARGO DIRECTO POR EL COSTO DE LOS MATERIALES Y MANO DE OBRA QUE INTERVENGAN, FLETE A OBRA, DESPERDICIO, ACARREO HASTA EL LUGAR DE SU UTILIZACIÓN, CORTES, HABILITADO, ARMADO, AJUSTE, FIJACIÓN, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBANTES FUERA DE OBRA, EQUIPO DE		1.0000	\$ 0.00	\$ 0.00

 DIEGO ALONSO LEMUS MARCHEBOUT
 APODERADO LEGAL
 CONSORCIO CONSTRUCTOR 3IC, SA DE CV

 Av. Paseo Asunción 5205 Int. 13 C, Col. San Gerardo,
 CP 20342, Aguascalientes, Aguascalientes.

T. 33 2464 5056 y 33 3216 7714

E. administracion@elevaingenieria.com.mx



CONSORCIO CONSTRUCTOR 3IC S.A. DE C.V.

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No.: LO-50-GYR-050GYR976-N-03-2026

 TRABAJOS DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN EN LAS DIFERENTES UNIDADES
 MÉDICAS Y ADMINISTRATIVAS DEL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA
 DESCONCENTRADA ESTATAL AGUASCALIENTES. ZONA No. 2.

FECHA: 23/03/2026

FECHA DE INICIO: 10/04/2026

PLAZO DE EJECUCIÓN: 60 DIAS NATURALES

Anexo 20 Catálogos de Conceptos

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	SEGURIDAD, INSTALACIONES ESPECÍFICAS, DEPRECIACIÓN Y DEMÁS CARGOS DERIVADOS DEL USO DE HERRAMIENTA Y EQUIPO, EN CUALQUIER NIVEL. Precio unitario: ** CERO PESOS 00/100 M.N. **				
OC09-035-010	DE PINO, RECUBIERTO. CON PLÁSTICO LAMINADO. S.M.A. Precio unitario: ** UN MIL NOVECIENTOS DIECIOCHO PESOS 58/100 M.N. **	M2.	0.6100	\$ 1,918.58	\$ 1,170.33
OC09-050-000	APERTURA DE HUECO EN PUERTA DE MADERA, INCLUYE: CARGO DIRECTO POR EL COSTO DE LOS MATERIALES Y MANO DE OBRA QUE INTERVENGAN, FLETE A OBRA, DESPERDICIO, ACARREO HASTA EL LUGAR DE SU UTILIZACIÓN, TRAZO, CORTES, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBANTES FUERA DE OBRA, EQUIPO DE SEGURIDAD, INSTALACIONES ESPECÍFICAS, DEPRECIACIÓN Y DEMÁS CARGOS DERIVADOS DEL USO DE HERRAMIENTA Y EQUIPO, EN CUALQUIER NIVEL. Precio unitario: ** CERO PESOS 00/100 M.N. **		1.0000	\$ 0.00	\$ 0.00
OC09-050-025	PARA MIRILLA,, DE 20 x 75 CM, REFORZANDO PERIMETRALMENTE EL HUECO CON MADERA DE PINO DE 25 X 25 MM. Precio unitario: ** CIENTO NOVENTA Y NUEVE PESOS 33/100 M.N. **	M.	0.7000	\$ 199.33	\$ 139.53
OC09-075-000	SUMINISTRO, FABRICACIÓN Y COLOCACIÓN DE TIRA DE 100 X 25 MM. SIN LABRAR, FIJA A SOPORTE METÁLICO PARA CANCELERÍA A BASE DE TORNILLOS DE 50 X 6 MM., INCLUYE: CARGO DIRECTO POR EL COSTO DE LOS MATERIALES Y MANO DE OBRA QUE INTERVENGAN, FLETE A OBRA, DESPERDICIO, ACARREO HASTA EL LUGAR DE SU UTILIZACIÓN, TORNILLOS, TUERCAS, ARANDELAS, TALADROS, NIVELACIÓN, CALZAS, CORTES, ELEVACIÓN, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBANTES FUERA DE OBRA, EQUIPO DE SEGURIDAD, INSTALACIONES ESPECÍFICAS, DEPRECIACIÓN Y DEMÁS CARGOS DERIVADOS DEL USO DE HERRAMIENTA Y EQUIPO, EN CUALQUIER NIVEL. Precio unitario: ** CERO PESOS 00/100 M.N. **		1.0000	\$ 0.00	\$ 0.00
OC09-075-005	DE MADERA DE PINO. Precio unitario: ** CIENTO VEINTISEIS PESOS 68/100 M.N. **	M.	21.0000	\$ 126.68	\$ 2,660.28
OC09-080-000	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CERRADURA O CHAPA, INCLUYE: CARGO DIRECTO POR EL COSTO DE LOS MATERIALES Y MANO DE OBRA QUE INTERVENGAN, FLETE A OBRA, ACARREO HASTA EL LUGAR DE SU UTILIZACIÓN, TRAZO, ABERTURA DE CAJA EN SU CASO, LUBRICACIÓN, RESANES, AJUSTES, PRUEBAS, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBANTES FUERA DE OBRA, EQUIPO DE SEGURIDAD, INSTALACIONES ESPECÍFICAS, DEPRECIACIÓN Y DEMÁS DERIVADOS DEL USO DE HERRAMIENTA Y EQUIPO, EN CUALQUIER NIVEL. Precio unitario: ** CERO PESOS 00/100 M.N. **		1.0000	\$ 0.00	\$ 0.00
OC09-080-151	MODELO 550-AN, CON MANIJA LIBRE QUE ACCIONA PESTILLO CON LLAVE O SIMILAR. Precio unitario: ** QUINIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS 82/100 M.N. **	PZA.	14.0000	\$ 579.82	\$ 8,117.48
OC09-080-180	CERRADURA PARA PUERTA DE ALUMINIO, MODELO 3060 JM, MARCA PHILLIPS O SIMILAR CON JALADERA EXTERIOR Y MANIJA INTERIOR	PZA.	9.0000	\$ 766.24	\$ 6,896.16

 DIEGO ALONSO LEMUS MARCHEBOUT
 APODERADO LEGAL
 CONSORCIO CONSTRUCTOR 3IC, SA DE CV

 Av. Paseo Asunción 5205 Int. 13 C, Col. San Gerardo,
 CP 20342, Aguascalientes, Aguascalientes.

T. 33 2464 5056 y 33 3216 7714

E. administracion@elevaingenieria.com.mx



CONSORCIO CONSTRUCTOR 3IC S.A. DE C.V.

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No.: LO-50-GYR-050GYR976-N-03-2026

 TRABAJOS DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN EN LAS DIFERENTES UNIDADES
 MÉDICAS Y ADMINISTRATIVAS DEL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA
 DESCONCENTRADA ESTATAL AGUASCALIENTES. ZONA No. 2.

FECHA: 23/03/2026

FECHA DE INICIO: 10/04/2026

PLAZO DE EJECUCIÓN: 60 DÍAS NATURALES

Anexo 20 Catálogos de Conceptos

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	Precio unitario: ** SETECIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS 24/100 M.N. **				
OC09-080-195	MCA. TESA LINEA PISA AC, ACABADO CM, FUNCION PASO, COD. AC10SPISA26D.	PZA.	9.0000	\$ 999.26	\$ 8,993.34
	Precio unitario: ** NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS 26/100 M.N. **				
OC09-080-200	MCA. TESA LINEA PISA AC, ACABADO CM, FUNCION PASO, COD. AC40SPISA26D.	PZA.	4.0000	\$ 999.26	\$ 3,997.04
	Precio unitario: ** NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS 26/100 M.N. **				
OC09-080-205	MCA. TESA LINEA PISA AC, ACABADO CM, FUNCION PASO, COD. AC53PDPISA26D.	PZA.	39.0000	\$ 766.24	\$ 29,883.36
	Precio unitario: ** SETECIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS 24/100 M.N. **				
OC09-080-210	MCA. TESA LINEA PISA AC, ACABADO CM, FUNCION PASO, COD. AC80PDPISA26D.	PZA.	3.0000	\$ 999.26	\$ 2,997.78
	Precio unitario: ** NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS 26/100 M.N. **				
OC09-080-215	CERRADURA PARA PUERTA DE ALUMINIO, MODELO 595 AS, MARCA PHILLIPS O SIMILAR.	PZA.	1.0000	\$ 649.72	\$ 649.72
	Precio unitario: ** SEISCIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS 72/100 M.N. **				
OC09-080-220	JALADERA TIRADOR DE ALUMINIO, MCA. HERRALUM, MOD. COAHUILA.	PZA.	2.0000	\$ 190.88	\$ 381.76
	Precio unitario: ** CIENTO NOVENTA PESOS 88/100 M.N. **				
OC09-080-225	CERROJO PARA PORTÓN MARCA IMMSA TIPO MAUSER GALVANIZADO R-15 DE 15 CMS	PZA.	4.0000	\$ 220.00	\$ 880.00
	Precio unitario: ** DOSCIENTOS VEINTE PESOS 00/100 M.N. **				
OC09-081-000	SUMINISTRO, FABRICACIÓN Y COLOCACIÓN DE MUEBLE DE MADERA SEGÚN DISEÑO CONSTRUIDO CON BASTIDOR DE 2" X 2", CON MADERA DE PINO O DE LA REGIÓN DE PRIMERA CALIDAD, UNIDOS ENTRE SI CON ENSAMBLE DE CAJA Y ESPIGA, CON PEGAMENTO RESISTOL 850 Ó SIMILAR Y CLAVO SIN CABEZA DE 19 MM. SOBRE EL BASTIDOR SE PEGARA UNA LAMINA DE TRIPLAY DE PINO DE PRIMERA DE 6 MM. RECUBIERTA CON PLÁSTICO LAMINADO VGP O HGP (POSTFORMABLE) PEGADO CON ADHESIVO BASE AGUA, SIN EMULSIONES VOC, RECOMENDADO POR PROVEEDOR. CUBIERTA DE ATENCIÓN DE CRISTAL TEMPLADO DE 9 MM DE ESPESOR COLOCADA CON ESPACIADORES DE ACERO INOXIDABLE CON CHAPETÓN TIPO NARIZ DE 32 x 101 MM, ZOCLO FORRADO CON LÁMINA DE ACERO INOXIDABLE CAL. 20 DE 10 CM DE PERALTE, ENTREPAÑOS FORRADOS CON TRIPLAY DE 6 MM ACABADO CON PLÁSTICO LAMINADO. CAJONERAS FORMADAS EN TRIPLAY DE PINO DE PRIMERA DE 12 MM. RECUBIERTO CON PLÁSTICO LAMINADO POR EL EXTERIOR Y AL INTERIOR CON LACA AUTOMOTIVA COLOR SIMILAR AL PLÁSTICO LAMINADO. LA CUBIERTA DE TRABAJO TERMINADA EN PLÁSTICO LAMINADO Y LA DE ATENCIÓN AL PÚBLICO EN CRISTAL TEMPLADO DE 9 MM SUJETO AL MUEBLE MEDIANTE POSTES DE ACERO INOXIDABLE DE 5/8" DE DIAMETRO. INCLUYE: TRASPORTE, AJUSTE, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBANTES, MATERIALES, EQUIPO, HERRAJES (CORREDERA, JALADERAS, CHAPA,) HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA EN CUALQUIER NIVEL. NOTA: EL PRECIO DE LOS MUEBLES SERÁ CONSERVADO CONSIDERANDO UNA VARIACIÓN EN SUS MEDIDAS DE 0.10 M.		1.0000	\$ 0.00	\$ 0.00

 DIEGO ALONSO LEMUS MARCHEBOUT
 APODERADO LEGAL
 CONSORCIO CONSTRUCTOR 3IC, SA DE CV

 Av. Paseo Asunción 5205 Int. 13 C, Col. San Gerardo,
 CP 20342, Aguascalientes, Aguascalientes.

T. 33 2464 5056 y 33 3216 7714

E. administracion@elevaingenieria.com.mx



CONSORCIO CONSTRUCTOR 3IC S.A. DE C.V.

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No.: LO-50-GYR-050GYR976-N-03-2026

 TRABAJOS DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN EN LAS DIFERENTES UNIDADES
 MÉDICAS Y ADMINISTRATIVAS DEL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA
 DESCONCENTRADA ESTATAL AGUASCALIENTES. ZONA No. 2.

FECHA: 23/03/2026

FECHA DE INICIO: 10/04/2026

PLAZO DE EJECUCIÓN: 60 DIAS NATURALES

Anexo 20 Catálogos de Conceptos

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	Precio unitario: ** CERO PESOS 00/100 M.N. **				
OC09-081-005	MSD-01. ASISTENTES MÉDICAS. DE 1.20 X 0.75 X 1.15 M. Precio unitario: ** TRES MIL NOVECIENTOS SETENTA Y TRES PESOS 48/100 M.N. **	PZA.	6.0000	\$ 3,973.48	\$ 23,840.88
OC09-081-025	MSD-05. CONTROL DE ATENCIÓN MÉDICA CONTINUA. DE 1.35 X 0.75 X 1.15 M. Precio unitario: ** TRES MIL NOVECIENTOS SETENTA Y TRES PESOS 48/100 M.N. **	PZA.	6.0000	\$ 3,973.48	\$ 23,840.88
OC09-081-030	MSD-06. APS. DE 1.50 X 0.75 X 1.15 M. Precio unitario: ** TRES MIL NOVECIENTOS SETENTA Y TRES PESOS 48/100 M.N. **	PZA.	1.0000	\$ 3,973.48	\$ 3,973.48
OC09-085-000	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BISAGRA, INCLUYE: CARGO DIRECTO POR EL COSTO DE LOS MATERIALES Y MANO DE OBRA QUE INTERVENGAN, FLETE A OBRA, ACARREO HASTA EL LUGAR DE SU UTILIZACIÓN, TRAZO, ABERTURA DE CAJA EN SU CASO, PRUEBAS, AJUSTES, LUBRICACIÓN, RESANES, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBRESANTES FUERA DE OBRA, EQUIPO DE SEGURIDAD, INSTALACIONES ESPECÍFICAS, DEPRECIACIÓN Y DEMÁS CARGOS DERIVADOS DEL USO DE HERRAMIENTA Y EQUIPO, EN CUALQUIER NIVEL. Precio unitario: ** CERO PESOS 00/100 M.N. **		1.0000	\$ 0.00	\$ 0.00
OC09-085-005	DE DOBLE ACCIÓN EMBALADA PARA PISO. MODELO 1500 Ó SIMILAR. Precio unitario: ** DOSCIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS 76/100 M.N. **	PZA.	3.0000	\$ 269.76	\$ 809.28
OC09-085-020	HIDRÁULICA JACKSON, RANURADO Ó SIMILAR. Precio unitario: ** DOS MIL QUINIENTOS SETENTA Y DOS PESOS 23/100 M.N. **	PZA.	5.0000	\$ 2,572.23	\$ 12,861.15
OC09-085-055	PIVOTE DESCENTRADO REFORZADO PARA PUERTAS DE ABATIR, MOD. 3300, MARCA PHILLIPS. COLOR BLANCO. Precio unitario: ** CUATROCIENTOS DOCE PESOS 25/100 M.N. **	PZA.	28.0000	\$ 412.25	\$ 11,543.00
OC09-085-060	BIVEL CON BALERO GALVANIZADO MARCA IMMSA, TAMAÑO GIGANTE. Precio unitario: ** DOSCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO PESOS 96/100 M.N. **	PZA.	13.0000	\$ 254.96	\$ 3,314.48
OC09-090-000	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CIERRA PUERTA, INCLUYE: CARGO DIRECTO POR EL COSTO DE LOS MATERIALES Y MANO DE OBRA QUE INTERVENGAN, FLETE A OBRA, ACARREO HASTA EL LUGAR DE SU UTILIZACIÓN, LUBRICACIÓN, AJUSTES, PRUEBA, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBRESANTES FUERA DE OBRA, EQUIPO DE SEGURIDAD, INSTALACIONES ESPECÍFICAS, DEPRECIACIÓN Y DEMÁS DERIVADOS DEL USO DE HERRAMIENTA Y EQUIPO, EN CUALQUIER NIVEL. Precio unitario: ** CERO PESOS 00/100 M.N. **		1.0000	\$ 0.00	\$ 0.00
OC09-090-021	HIDRÁULICO PHILLIPS, MOD. 1404 Ó SIMILAR. Precio unitario: ** QUINIENTOS NOVENTA Y UN PESOS 47/100 M.N. **	PZA.	13.0000	\$ 591.47	\$ 7,689.11
OC09-095-000	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PASADOR DE SOBREPONER O DE MAROMA PARA EMBUTIR, INCLUYE: CARGO DIRECTO POR EL COSTO DE LOS MATERIALES Y MANO DE OBRA QUE INTERVENGAN, FLETE A OBRA, ACARREO HASTA EL LUGAR DE SU UTILIZACIÓN, TRAZO, ABERTURA DE CAJA EN SU CASO, LUBRICACIÓN, RESANES, AJUSTES, PRUEBA, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBRESANTES FUERA DE OBRA, EQUIPO DE SEGURIDAD, INSTALACIONES ESPECÍFICAS, DEPRECIACIÓN Y DEMÁS		1.0000	\$ 0.00	\$ 0.00

 DIEGO ALONSO LEMUS MARCHEBOUT
 APODERADO LEGAL
 CONSORCIO CONSTRUCTOR 3IC, SA DE CV

 Av. Paseo Asunción 5205 Int. 13 C, Col. San Gerardo,
 CP 20342, Aguascalientes, Aguascalientes.

T. 33 2464 5056 y 33 3216 7714

E. administracion@elevaingenieria.com.mx



CONSORCIO CONSTRUCTOR 3IC S.A. DE C.V.

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No.: LO-50-GYR-050GYR976-N-03-2026

FECHA: 23/03/2026

FECHA DE INICIO: 10/04/2026

 TRABAJOS DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN EN LAS DIFERENTES UNIDADES
 MÉDICAS Y ADMINISTRATIVAS DEL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA
 DESCONCENTRADA ESTATAL AGUASCALIENTES. ZONA No. 2.

PLAZO DE EJECUCIÓN: 60 DIAS NATURALES

Anexo 20 Catálogos de Conceptos

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	CARGOS DERIVADOS DEL USO DE HERRAMIENTA Y EQUIPO, EN CUALQUIER NIVEL. Precio unitario: ** CERO PESOS 00/100 M.N. **				
OC09-095-006	DE EMBUTIR PARA PUERTA DE MADERA DE ACERO INOXIDABLE, MARCA PHILLIPS, MODELO MX5869 Ó SIMILAR. Precio unitario: ** SETECIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS 38/100 M.N. **	PZA.	2.0000	\$ 795.38	\$ 1,590.76
OC09-095-035	PASADOR DE ALUMINIO EMBUTIDO MOD. GN-110 MARCA CUPRUM. Precio unitario: ** CUATROCIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS 82/100 M.N. **	PZA.	11.0000	\$ 445.82	\$ 4,904.02
OC09-095-040	PASADOR DE PISO MARCA IMMSA COLONIAL DE BOLA A-30 REDONDO 5/8 (#12). Precio unitario: ** TRESCIENTOS CINCUENTA Y TRES PESOS 99/100 M.N. **	PZA.	1.0000	\$ 353.99	\$ 353.99
OC09-100-000	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TOPE, INCLUYE; CARGO DIRECTO POR EL COSTO DE LOS MATERIALES Y MANO DE OBRA QUE INTERVENGAN, FLETE A OBRA, ACARREO HASTA EL LUGAR DE SU UTILIZACIÓN, TRAZO, FIJACIÓN, LUBRICACIÓN, RESANES, AJUSTES, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBRANTES FUERA DE OBRA, EQUIPO DE SEGURIDAD, INSTALACIONES ESPECÍFICAS, DEPRECIACIÓN Y DEMÁS DERIVADOS DEL USO DE HERRAMIENTA Y EQUIPO, EN CUALQUIER NIVEL. Precio unitario: ** CERO PESOS 00/100 M.N. **		1.0000	\$ 0.00	\$ 0.00
OC09-100-005	DE PISO Precio unitario: ** CIENTO CUARENTA PESOS 20/100 M.N. **	PZA.	55.0000	\$ 140.20	\$ 7,711.00
OC09-110-000	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE RESBALÓN, INCLUYE: CARGO DIRECTO POR EL COSTO DE LOS MATERIALES Y MANO DE OBRA QUE INTERVENGAN, FLETE A OBRA, ACARREO HASTA EL LUGAR DE SU UTILIZACIÓN, TRAZO, AJUSTES, PRUEBAS, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBRANTES FUERA DE OBRA, EQUIPO DE SEGURIDAD, INSTALACIONES ESPECÍFICAS, DEPRECIACIÓN Y DEMÁS CARGOS DERIVADOS DEL USO DE HERRAMIENTA Y EQUIPO EN CUALQUIER NIVEL. Precio unitario: ** CERO PESOS 00/100 M.N. **		1.0000	\$ 0.00	\$ 0.00
OC09-110-006	MARCA PHILLIPS MODELO 46 Ó SIMILAR. Precio unitario: ** TRESCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO PESOS 73/100 M.N. **	PZA.	2.0000	\$ 354.73	\$ 709.46
OC09-120-005	BARRA ANTIPÁNICO UNIVERSAL 2 PUNTOS CODIGO L220AL, MARCA LOCK O SIMILAR. Precio unitario: ** UN MIL SEISCIENTOS CUARENTA PESOS 11/100 M.N. **	PZA.	3.0000	\$ 1,640.11	\$ 4,920.33
Total de 09 CARPINTERIA Y CERRAJERIA				\$	465,582.78
** CUATROCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS 78/100 M.N. **					

1.31 31 MANO DE OBRA UNICAMENTE

OC31-020-000	DESMONTAJE DE CARPINTERÍA Y CERRAJERÍA, INCLUYE: CARGO DIRECTO POR EL COSTO DE MANO DE OBRA REQUERIDA, ACARREO DEL MATERIAL RECOBRADO AL ALMACÉN EN OBRA, EMPAQUETADO, CLASIFICADO Y ETIQUETADO, LIMPIEZA, EQUIPO DE SEGURIDAD, INSTALACIONES ESPECÍFICAS, DEPRECIACIÓN Y DEMÁS CARGOS DERIVADOS DEL USO DE HERRAMIENTA Y EQUIPO, EN CUALQUIER NIVEL.		1.0000	\$ 0.00	\$ 0.00
--------------	---	--	--------	---------	---------

 DIEGO ALONSO LEMUS MARCHEBOUT
 APODERADO LEGAL
 CONSORCIO CONSTRUCTOR 3IC, SA DE CV

 Av. Paseo Asunción 5205 Int. 13 C, Col. San Gerardo,
 CP 20342, Aguascalientes, Aguascalientes.

T. 33 2464 5056 y 33 3216 7714

E. administracion@elevaingenieria.com.mx



CONSORCIO CONSTRUCTOR 3IC S.A. DE C.V.

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No.: LO-50-GYR-050GYR976-N-03-2026

 TRABAJOS DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN EN LAS DIFERENTES UNIDADES
 MÉDICAS Y ADMINISTRATIVAS DEL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA
 DESCONCENTRADA ESTATAL AGUASCALIENTES. ZONA No. 2.

FECHA: 23/03/2026

FECHA DE INICIO: 10/04/2026

PLAZO DE EJECUCIÓN: 60 DÍAS NATURALES

Anexo 20 Catálogos de Conceptos

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	Precio unitario: ** CERO PESOS 00/100 M.N. **				
OC31-020-005	DE PUERTA DE MADERA.	PZA.	37.0000	\$ 459.17	\$ 16,989.29
	Precio unitario: ** CUATROCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE PESOS 17/100 M.N. **				
OC31-020-025	DE CANCELERÍA, MADERA O METÁLICA.	M2.	410.0000	\$ 119.72	\$ 49,085.20
	Precio unitario: ** CIENTO DIECINUEVE PESOS 72/100 M.N. **				
OC31-020-045	DE MAMPARAS Y PUERTAS PARA SANITARIO.	M2.	2.7200	\$ 183.66	\$ 499.56
	Precio unitario: ** CIENTO OCHENTA Y TRES PESOS 66/100 M.N. **				
OC31-025-000	DESMONTAJE DE MUEBLES DE MADERA, INCLUYE: CARGO DIRECTO POR EL COSTO DE MANO DE OBRA REQUERIDA, PROTECCIÓN, ACARREO DEL MATERIAL RECOBRADO AL ALMACÉN EN OBRA, EMPAQUETADO, CLASIFICADO Y ETIQUETADO, LIMPIEZA, EQUIPO DE SEGURIDAD, INSTALACIONES ESPECÍFICAS, DEPRECIACIÓN Y DEMÁS CARGOS DERIVADOS DEL USO DE HERRAMIENTA Y EQUIPO, EN CUALQUIER NIVEL.		1.0000	\$ 0.00	\$ 0.00
	Precio unitario: ** CERO PESOS 00/100 M.N. **				
OC31-025-005	CENTRAL DE ENFERMERAS.	PZA.	1.0000	\$ 2,755.76	\$ 2,755.76
	Precio unitario: ** DOS MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS 76/100 M.N. **				
OC31-025-020	MOSTRADOR ATENCIÓN, RECIBO O ENTREGA.	PZA.	8.0000	\$ 1,837.04	\$ 14,696.32
	Precio unitario: ** UN MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS 04/100 M.N. **				
OC31-030-000	DESMONTAJE DE VIDRIERÍA, INCLUYE: CARGO DIRECTO POR EL COSTO DE MANO DE OBRA REQUERIDA, ACARREO DEL MATERIAL RECOBRADO AL ALMACÉN EN OBRA, EMPAQUETADO, CLASIFICADO Y ETIQUETADO, LIMPIEZA, EQUIPO DE SEGURIDAD, INSTALACIONES ESPECÍFICAS, DEPRECIACIÓN Y DEMÁS CARGOS DERIVADOS DEL USO DE HERRAMIENTA Y EQUIPO, EN CUALQUIER NIVEL.		1.0000	\$ 0.00	\$ 0.00
	Precio unitario: ** CERO PESOS 00/100 M.N. **				
OC31-030-010	DE CRISTAL.	M2.	400.0000	\$ 111.83	\$ 44,732.00
	Precio unitario: ** CIENTO ONCE PESOS 83/100 M.N. **				
OC31-035-000	DESMONTAJE DE HERRERÍA, INCLUYE: CARGO DIRECTO POR EL COSTO DE MANO DE OBRA REQUERIDA, DESCUBRIR ANCLAS Y CORTES EN SU CASO, SELECCIÓN, ENDEREZADO, ACARREO DE MATERIAL RECOBRADO AL ALMACÉN EN OBRA, EMPAQUETADO, CLASIFICADO Y ETIQUETADO, LIMPIEZA, EQUIPO DE SEGURIDAD, INSTALACIONES ESPECÍFICAS, DEPRECIACIÓN Y DEMÁS CARGOS DERIVADOS DEL USO DE HERRAMIENTA Y EQUIPO, EN CUALQUIER NIVEL.		1.0000	\$ 0.00	\$ 0.00
	Precio unitario: ** CERO PESOS 00/100 M.N. **				
OC31-035-010	DE CONTRAMARCO Y CHAMBRANAS METÁLICAS.	PZA.	37.0000	\$ 399.34	\$ 14,775.58
	Precio unitario: ** TRESCIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS 34/100 M.N. **				
OC31-035-080	DE ESCALERA MARINA PARA ACCESO A AZOTEA	M.	1.7400	\$ 199.58	\$ 347.27
	Precio unitario: ** CIENTO NOVENTA Y NUEVE PESOS 58/100 M.N. **				
OC31-040-000	DESMONTAJE DE LÁMPARA, INCLUYE: CARGO DIRECTO POR EL COSTO DE MANO DE OBRA REQUERIDA, ACARREO DEL MATERIAL RECOBRADO AL ALMACÉN EN OBRA, EMPAQUETADO, CLASIFICADO Y ETIQUETADO, LIMPIEZA, EQUIPO DE SEGURIDAD, INSTALACIONES ESPECÍFICAS, DEPRECIACIÓN Y DEMÁS CARGOS		1.0000	\$ 0.00	\$ 0.00

 DIEGO ALONSO LEMUS MARCHEBOUT
 APODERADO LEGAL
 CONSORCIO CONSTRUCTOR 3IC, SA DE CV

 Av. Paseo Asunción 5205 Int. 13 C, Col. San Gerardo,
 CP 20342, Aguascalientes, Aguascalientes.

T. 33 2464 5056 y 33 3216 7714

E. administracion@elevaingenieria.com.mx



CONSORCIO CONSTRUCTOR 3IC S.A. DE C.V.

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No.: LO-50-GYR-050GYR976-N-03-2026

 TRABAJOS DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN EN LAS DIFERENTES UNIDADES
 MÉDICAS Y ADMINISTRATIVAS DEL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA
 DESCONCENTRADA ESTATAL AGUASCALIENTES. ZONA No. 2.

FECHA: 23/03/2026

FECHA DE INICIO: 10/04/2026

PLAZO DE EJECUCIÓN: 60 DIAS NATURALES

Anexo 20 Catálogos de Conceptos

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	DERIVADOS DEL USO DE HERRAMIENTA Y EQUIPO, EN CUALQUIER NIVEL. Precio unitario: ** CERO PESOS 00/100 M.N. **				
OC31-040-005	DESMONTAJE DE LUMINARIA. Precio unitario: ** DOSCIENTOS VEINTINUEVE PESOS 48/100 M.N. **	PZA.	139.0000	\$ 229.48	\$ 31,897.72
OC31-045-000	DESMONTAJE DE ELEMENTO DE SOBREPONER, INCLUYE: CARGO DIRECTO POR EL COSTO DE MANO DE OBRA REQUERIDA, ACARREO DEL MATERIAL RECOBRADO AL ALMACÉN EN OBRA, EMPAQUETADO, CLASIFICADO Y ETIQUETADO, LIMPIEZA, EQUIPO DE SEGURIDAD, INSTALACIONES ESPECÍFICAS, DEPRECIACIÓN Y DEMÁS CARGOS DERIVADOS DEL USO DE HERRAMIENTA Y EQUIPO, EN CUALQUIER NIVEL. Precio unitario: ** CERO PESOS 00/100 M.N. **		1.0000	\$ 0.00	\$ 0.00
OC31-045-030	DE MUEBLE SANITARIO, COLOCANDO TAPONES EN TUBERÍAS. Precio unitario: ** SETECIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS 44/100 M.N. **	PZA.	40.0000	\$ 778.44	\$ 31,137.60
OC31-050-000	DESMONTAJE, INCLUYE: CARGO DIRECTO POR EL COSTO DE MANO DE OBRA REQUERIDA, ACARREO DE MATERIAL RECOBRADO AL ALMACÉN EN OBRA, EMPAQUETADO, CLASIFICADO Y ETIQUETADO, LIMPIEZA, EQUIPO DE SEGURIDAD, INSTALACIONES ESPECÍFICAS, DEPRECIACIÓN Y DEMÁS DERIVADOS DEL USO DE HERRAMIENTA Y EQUIPO, EN CUALQUIER NIVEL. Precio unitario: ** CERO PESOS 00/100 M.N. **		1.0000	\$ 0.00	\$ 0.00
OC31-050-031	DE ACCESORIO ELÉCTRICO, APAGADOR, CONTACTO, ETC. Precio unitario: ** NOVENTA Y UN PESOS 84/100 M.N. **	PZA.	150.0000	\$ 91.84	\$ 13,776.00
OC31-050-035	DE ACCESORIO METÁLICO DE BAÑO DE SOBRE PONER, JABONERA, GANCHO DOBLE, TOALLERO, PAPELERA. Precio unitario: ** CIENTO NOVENTA Y CUATRO PESOS 61/100 M.N. **	PZA.	44.0000	\$ 194.61	\$ 8,562.84
OC31-061-000	COLOCACIÓN DE ACCESORIOS ELÉCTRICOS PRODUCTO DE DESMANTELAMIENTO, INCLUYE: CARGO DIRECTO POR EL COSTO DE MANO DE OBRA Y MATERIALES QUE INTERVENGAN, ACARREO HASTA EL LUGAR DE SU UTILIZACIÓN, TRAZO, TAQUETEADO, ATORNILLADO, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBANTES, EQUIPO DE SEGURIDAD, INSTALACIONES ESPECÍFICAS, DEPRECIACIÓN Y DEMÁS CARGOS DERIVADOS DEL USO DE HERRAMIENTA Y EQUIPO, EN CUALQUIER NIVEL. Precio unitario: ** CERO PESOS 00/100 M.N. **		1.0000	\$ 0.00	\$ 0.00
OC31-061-005	DE LÁMPARA PRODUCTO DE DESMANTELAMIENTO. Precio unitario: ** TRESCIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS 33/100 M.N. **	PZA.	200.0000	\$ 367.33	\$ 73,466.00
OC31-061-010	DE ACCESORIO ELÉCTRICO, APAGADOR, CONTACTO, ETC. Precio unitario: ** NOVENTA Y UN PESOS 84/100 M.N. **	PZA.	150.0000	\$ 91.84	\$ 13,776.00
OC31-080-000	LIMPIEZA, INCLUYE: CARGO DIRECTO POR EL COSTO DE MANO DE OBRA REQUERIDA, RETIRO DE LOS DESECHOS CON ACARREO INTERIOR, EQUIPO DE SEGURIDAD, INSTALACIONES ESPECÍFICAS, DEPRECIACIÓN Y DEMÁS CARGOS DERIVADOS DEL USO DE HERRAMIENTA Y EQUIPO, EN CUALQUIER NIVEL.		1.0000	\$ 0.00	\$ 0.00

 DIEGO ALONSO LEMUS MARCHEBOUT
 APODERADO LEGAL
 CONSORCIO CONSTRUCTOR 3IC, SA DE CV

 Av. Paseo Asunción 5205 Int. 13 C, Col. San Gerardo,
 CP 20342, Aguascalientes, Aguascalientes.

T. 33 2464 5056 y 33 3216 7714

E. administracion@elevaingenieria.com.mx



CONSORCIO CONSTRUCTOR 3IC S.A. DE C.V.

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No.: LO-50-GYR-050GYR976-N-03-2026

TRABAJOS DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN EN LAS DIFERENTES UNIDADES
MÉDICAS Y ADMINISTRATIVAS DEL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA
DESCONCENTRADA ESTATAL AGUASCALIENTES. ZONA No. 2.

FECHA: 23/03/2026

FECHA DE INICIO: 10/04/2026

PLAZO DE EJECUCIÓN: 60 DÍAS NATURALES

Anexo 20 Catálogos de Conceptos

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	Precio unitario: ** CERO PESOS 00/100 M.N. **				
OC31-080-005	DE EDIFICIO POR REINICIO DE OBRA O REMODELACIÓN. Precio unitario: ** VEINTINUEVE PESOS 31/100 M.N. **	M2.	392.5800	\$ 29.31	\$ 11,506.52
OC31-115-000	EXTRACCIÓN DE TOCONES CON DIÁMETRO MEDIDO A 1.00 M. DE ALTURA O EN LA CORONA SI LA ALTURA ES MENOR, INCLUYE: CARGO DIRECTO POR EL COSTO DE MANO DE OBRA REQUERIDA, EXCAVACIÓN NECESARIA, EXTRACCIÓN DE RAÍCES, CORTE Y LLENADO, ACARREO INTERIOR, PERMISOS, CUERDAS, LIMPIEZA, EQUIPO DE SEGURIDAD, INSTALACIONES ESPECÍFICAS, DEPRECIACIÓN Y DEMÁS CARGOS DERIVADOS DEL USO DE HERRAMIENTA Y EQUIPO. Precio unitario: ** CERO PESOS 00/100 M.N. **		1.0000	\$ 0.00	\$ 0.00
OC31-115-025	DE MAGUEY DE HASTA 3.50 M. DE FRONDA Y HASTA 2.50 M. DE ALTURA. Precio unitario: ** DOS MIL SETECIENTOS TREINTA Y DOS PESOS 75/100 M.N. **	PZA.	1.0000	\$ 2,732.75	\$ 2,732.75
Total de 31 MANO DE OBRA UNICAMENTE				\$	330,736.41
** TRESCIENTOS TREINTA MIL SETECIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS 41/100 M.N. **					
Total de OC OBRA CIVIL				\$	4'295,108.79
** CUATRO MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL CIENTO OCHO PESOS 79/100 M.N. **					
Total de TRABAJOS DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN EN LAS DIFERENTES UNIDADES MÉDICAS Y ADMINISTRATIVAS DEL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONECENTRADA ESTATAL AGUASCALIENTES. ZONA No. 2.				\$	4'295,108.79
** CUATRO MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL CIENTO OCHO PESOS 79/100 M.N. **					
Subtotal de Presupuesto				\$	4'295,108.79
** CUATRO MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL CIENTO OCHO PESOS 79/100 M.N. **					
				16% I.V.A.	\$ 687,217.41
				Total	\$ 4'982,326.20
** CUATRO MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS VEINTISEIS PESOS 20/100 M.N. **					

DIEGO ALONSO LEMUS MARCHEBOUT
APODERADO LEGAL
CONSORCIO CONSTRUCTOR 3IC, SA DE CV

Av. Paseo Asunción 5205 Int. 13 C, Col. San Gerardo,
CP 20342, Aguascalientes, Aguascalientes.

T. 33 2464 5056 y 33 3216 7714

E. administracion@elevaingenieria.com.mx

